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Lokalsidorna för församlingarna i Helsingfors utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Sofia Torvalds, sofia.torvalds@kyrkpressen.fi. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG I STAN 
MATTEUS, PETRUS OCH  

JOHANNES FÖRSAMLINGHELSINGFORS

I VÅRT engelskspråkiga arbete i Matteuskyr-
kan är våra församlingsmedlemmar både fa-
milj- och gudstjänstinriktade. Jag hör ekon 
om nedläggning av söndagsskolor från andra 
kyrkor – men hos oss är den väsentlig. Kan-

ske vi gör det på ett annorlunda sätt.
Alldeles i början av mässan välkomnar vi 

barnen längst fram, och vissa av dem bokstav-
ligen springer till sina platser. Vi sjunger da-
gens barnsång. Därefter berättar prästen om 
dagens tema, och undervisar samtidigt både 
barn och vuxna. Hon använder ofta dockor, 
bilder eller till och med frön för att hjälpa oss 
förstå budskapet.

Sedan höjer hela församlingen sina händer 
för att välsigna barnen och barnen uppmunt-
ras också att välsigna varandra. Så springer 
de iväg till Barnens kyrka!

VI HAR olika aktiviteter, oftast kopplade till 
dagens tema. Då prästen säger ”Jesus sade: jag 
är livets bröd” – då bakar vi bröd! Sedan delar 
vi med alla på kyrkkaffet. Vi pysslar, sjung-
er, och spelar spel, med mera. Barnen är 3–11 
år gamla och vi har 6–20 deltagare per gång.

Vår söndagsskola tar cirka 20–30 minu-
ter, sedan återvänder vi till kyrksalen för att 
gå med föräldrarna till nattvarden. Vi stan-
nar i kyrksalen för kungörelser, födelsedags- 
och välkommen nya medlemmar-sånger, än-
da till slutet av mässan. Ibland går vi tillba-
ka till Barnens kyrka om vi behöver avsluta 
det vi påbörjat.

Dessa 30 minuter, tillsammans med unga 
assistenter (tack och lov för dem!), är hektis-
ka. Jag brukar skämta att 30 minuter av Bar-
nens kyrka förkortar mitt liv med 10 år – men 
jag älskar varje minut! Lika mycket som jag 
älskar hela vår gemenskap i St. Matthew’s.

Översatt från engelska av Tova Vikström.

Kids’ Church – Barnens kyrka

»Sedan höjer hela för-
samlingen sina händer för 
att välsigna barnen och 
barnen uppmuntras också 
att välsigna varandra.«

KOLUMN 
Minna Njumbe 
Njikang jobbar 
som det engelsk-
språkiga försam-
lingsarbetets  
barn- och familje- 
arbetare.

Hallå där 
Sanna Parkkinen!
Hon ordnar ungdomskvällar på Svart-
holmen i sommar.

– VI KOMMER PROVA några nya koncept på försam-
lingarnas ö Svartholmen i sommar, bland annat ungdoms- 
kvällar varje onsdag. Historiskt sett har ju Svartholmen varit 
en plats för ungdomar, med bland annat lägerverksamhet.

 
I DAG ÄR holmen känd som ett litet sommarparadis med 
barnvänlig strand, mysigt kafé och får som går omkring 
och betar. Båtförbindelsen går från Edesviken.

– Vi har en ny kaféägare i år och ser fram emot nya god-
saker. Vi kommer också bjuda på jazzkonserter under som-
maren, och så hoppas jag bastuturerna fylls!

 
UTFÄRD FÖR småbarnsfamiljer till Svartholmen 14 maj. 
Mer info på helsingforsforsamlingar.fi/johannes

 
TEXT: NINA ÖSTERHOLM



14  15 KYRKPRESSEN NR 9 • 29.4.2025 KYRKPRESSEN NR 9 • 29.4.2025

  

Johannes 
församling
Gudstjänster
Missa inte! Söndag 4.5, högmässa: kl. 12 
i Johanneskyrkan. Kyrklunch i Högbergs-
salen efter mässan.
Tisdag 6.5, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 7.5, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 7.5, veckomässa: kl. 18 i Johan-
neskyrkan.
Söndag 11.5, högmässa: kl. 12 i Johan-
neskyrkan. 
Tisdag 13.5, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 14.5, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 14.5, kvällsmässa: kl. 18 i Johan-
neskyrkan.

Gemenskap
Kaffe med Johannes: måndag 5.5 kl. 
13–15 i Folkhälsans seniorhus i Brunakärr, 
utrymmet Verkstaden.
Johannes vardagsrum: Öppet tisdagar kl. 
9.30–19. Stolgympa kl. 11, lunch kl. 11–13, 

program kl. 13.30: 6.5: Jean Nubaha: Min 
väg till Johannes 13.5: Mats Almqvist: Vis-
domar inför sommaren. Eftermiddags-
kaffe kl. 15. 6.5 Tyskabordet kl. 15.
Bibel, tro och tvivel: måndag 12.5 kl. 18 i 
Hörnan. Gäst: Anna Maria Böckerman.
Missa inte! Floradagens promenad för 
GA: tisdag 13.5 kl. 16. Vi betalar 5 euro 
och promenerar tillsammans i en halv 
timme för ett gott än-
damål. Start vid Johan-
nes vardagsrum.
Rekreationsdag för 
kropp, själ och ande: 
15.5 kl. 9–17, för anmäl-
da. Bussen avgår från 
Kiasma. Mera informa-
tion ger Gunvor Frände: 
050 316 3160, gunvor.
frande@evl.fi.

Matteus 
församling
Andligt liv
Mässor: Söndagar kl. 10 i Matteuskyrkan. 
Förutom den söndag vi firar
Kvällsmässa: 11.5 kl. 18 med inbjuden 
talare. Mässan innehåller mycket mu-
sik och en bönevandring. Kvällste efter 
kvällsmässan.
MU-mässa: (Matteus Ungdom): Onsda-
gar kl. 18 + kyrkfika. Alla är välkomna, 
oberoende av ålder!
Molnet: Molnet: Ett tillfälle för bön var-
annan torsdag, jämna veckor, kl. 18 i Po-
pulus, bredvid köket. Tillsammans delar 
vi det som vi är tacksamma för och det 
som tynger oss. Kontakt Mia Westerling 
045 341 8441. Gemensam middag från 
kl. 17 framåt. Varmt välkommen att delta 
i gemenskapen kring matbordet, böne-
stunden eller båda.
Missionsdag i Matteuskyrkan: Årets mis-
sionsdag ordnas lördagen den 24 maj. 
Festligheterna inleds med brunch kl. 10, 
följt av ett stort urval inspirerande verk-
städer, eftermiddagsprogram, middag 
och allsång. På söndag blir det festmässa 
kl. 10 i Matteuskyrkan.

Barn, ungdom och familj  
Kontakt: barnverksamhet Catarina Bär-
lund-Palm catarina.barlund-palm@evl.fi, 
tfn 050 380 3936, musik och körer Da-
niela Strömsholm daniela.stromsholm@
evl.fi, 050 596 7769, ungdomsverksam-
het Tonja Weckström tonja.weckstrom@
evl.fi, tfn 050 380 3988 och Daniel Ja-
kobsson daniel.jakobsson@evl.fi, tfn 050 
380 0710
Musiklek med familjecafé: Tisdagar. 
Klapp & klang kl. 10 (för 1–4-åringar) 
och Gung & sjung kl. 11 (för 0–1-åringar) 
i Matteuskyrkan. Ingen anmälan behövs. 
Kom och sjung och dansa med ditt barn! 
Kaffe med lite tilltugg efteråt.
Tweentisdag för åk 3–7: Vi fortsätter 
med tweenTORSDAGAR i höst!
Öppet hus för ungdomar: onsdagar från 
kl. 15. MU-mässa kl. 18. Följ oss på IG  
@matteusungdom för mer info om hjälp-
ledarutbildningar, läger, resor och anmäl-
ningar. Sista vårträffen 14.5.
Matteus barnkör och pysselklubb: I 
skolorna på Matteus församlings områ-
de, torsdagar på eftistid. Catarina Bär-
lund-Palm leder pysselklubben, Daniela 
Strömsholm barnkören. Vårens sista träff 
22.5.
Föda utan rädsla-kurs: Torsdag 5.6 kl. 17–
21 i Matteuskyrkan. Den gravida och stöd-
personen jobbar tillsammans för att hitta 
sina personliga copingmetoder och skapa 
en trygg förlossning. Mat och fika ingår. 
Anmälan och info: Daniela Strömsholm

Musik
Matteus kyrkokör sjunger de gamla klas-
siska kyrkomusikverken och även nyare 
musik från vår egen tid. Övning tisdagar 
kl. 18–20 i kyrksalen tillsammans med 
kantor Sirkku-Liisa Niemi 050 566 9418
Popkören: Sjunger svängiga låtar på 
svenska och engelska, tisdagar kl. 15.30. 
För åk 3–7.

Barnkören: Övar i lågstadieskolorna på 
eftistid. För åk 1–2. Vårens sista övning 
22.5.
Körledare för Barn- och Popkören: Da-
niela Strömsholm, daniela.stromsholm@
evl.fi, 050 596 7769.
Nya sångare välkomna i alla körer!

Gemenskap  
Kontakt: Matteus kansli matteus.fors@
evl.fi eller 09 2340 7300 (tis och tors kl. 
10–14)
Matteus Afterwork: Fortsätter på hösten!
Stickklubben: Stickklubben träffas kl. 
11–13 torsdagar jämna veckor. Kontakt 
Carita Riitakorpi 050-380 3986.
Bokklubben Bokmalarna: Träffas var 
tredje vecka. Gruppen läser utgående 
från en på förhand utvald bok. Klubben 
fortsätter läsa Maria Küchens bok Livets 
vatten. Nya deltagare varmt välkomna 
att pröva på! Vårens sista träff på mån-
dag 19.5 kl. 14. Kontakt Annica Söder-
ström, 050 568 0085.
Kvinnor mitt i livet: Kom som du är och 
dela livet en stund. Måndag 5.5 kl. 18 i 
Matteuskyrkan.
Samling för män: En fredag i månaden i 
Matteuskyrkan. Fredagen den 9 maj kl. 
18. Lärare Ben Westerling talar om ”Åter-
seendets glädje – Nepal”.
Bibelstudium med Stefan Djupsjöbacka: 
Fortsätter i höst!
MatTroPrat: Fortsätter i höst!

Waste&Feast i Matteuskyrkan: Ät en 
bit mat för 3/6 euro och lär känna nya 
människor vid samtalsbordet. Maten 
lagas på överbliven mat från mataffärer. 
Må-fre kl. 11–13 (inte påskdagarna).

Följ oss på Facebook och Instagram för 
våra senaste uppdateringar samt bilder 
och gemenskap i vardagen @matteus-
forsamling.
Evenemang och info hittas också på vår 
webbsida: www.helsingforsforsamlingar.
fi/matteus

Behöver du hjälp eller stöd?  
Du kan alltid kontakta församlingens an-
ställda och diakoniarbetarna om du be-
höver hjälp eller stöd i vardagen eller bara 
någon att tala med. Kontakta diakoniar-
betare Carita Riitakorpi 050-380 3986. 

MATTEUS FÖRSAMLING
www.helsingforsforsamlingar.fi/matteus
Kansliet: Kansliet är öppet vardagar kl. 
10–14, telefontid ti och to kl. 10–14, 09 2340 
7300, matteus.fors@evl.fi.
Lokaler: Matteuskyrkan, Åbohusvägen 3 
(Matteussalen vån. 1).

KYRKAN I HELSINGFORS

Hela stiftets missionsdag ordnas i 
Matteuskyrkan, Åbohusvägen 3.  
Dagen fokuserar särskilt på kärlek 
som kan förändra världen.

Festligheterna inleds med brunch 
kl. 10, följt av inspirerande verkstäder 
(bl.a. löprunda, idéverkstad för för- 
samlingens missionsverksamhet och 
pyssel), eftermiddagsprogram och 
middag.

Kl. 18 sjungs De vackraste som-
marsångerna tillsammans med Matt-
eus Barnkör och Matteus VOICE. På 
söndag 25.5 blir det festmässa kl. 10 i Matteuskyrkan. Varmt välkomna!

 
Mera info och anmälning på felm.finskamissionssallskapet.fi/kom-med/ 
missionsfesten/

Missionsfest i Matteuskyrkan 
lördag 24.5

Den tomma famnens andakt
Dagen innan Mors dag håller vi en andakt för 
alla oss som sörjer barnen vi aldrig fick eller 
barnen vi förlorat. Andakten är också för alla 
som vill stötta i solidaritet.

Tvåspråkig andakt lördag 10.5 kl. 17 i Berg-
hälls kyrka, Östra Prästgatan 2. Möjlighet att 
tända ljus och skriva böner om din saknad. Ef-
ter andakten kaffe och möjlighet till samtal. 
Medverkande: prästen Pauliina Lindfors, dia-
koniarbetare Anne Mäki-Kokkila och sjukhus-
präst Jessica Högnabba-Akin. Välkommen!
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Musik  
Lunchmusik: tisdagar kl. 12 i Gamla kyrkan.

För familjer och barn 
Familjecafé med musiklek: måndagar 
kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) i Hörnan. 
Tisdagar kl. 10–11 (musiklek kl. 10) i Kään-
töpaikka, Arabiastrandens invånarhus. 
Tisdagar kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) 
i Johannes vardagsrum i Tomaskyrkan. 
Torsdagar kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) 
i Pärlan i Drumsö kyrka, c-trappan. 
Tvåspråkigt familjecafé med gröt: Ett 
samarbete med Lauttasaaren srk. Varje 
fredag kl. 9–11 i Drumsö kyrka, utrymmet 
Pärlan, c-trappan.
Musiklek efter dagis: tisdagar kl. 17.30 i 
Johannes vardagsrum.
Fritids: För barn i klasserna 3–6. Kom 
och chilla, var med kompisar, spela spel, 
pyssla, äta mellanmål! En trygg vuxen 
ledare finns alltid på plats. Fritids i Pärlan 
på Drumsö: måndagar och tisdagar kl. 
13–16. Fritidsledare Nanne: 0469217512. 
Fritids Hörnan: tisdagar och fredagar kl. 
13–16. Fritidsledare Martina: 050 380 
0823. Fritids i Johannes vardagsrum: 
måndagar och torsdagar kl. 13–16. Fri-
tidsledare Oscar: 050 439 2618. Obs! 
Fritids håller stängt 8–9.5.

Missa inte! Middag för enförälders- 
familjer: onsdag 8.5 kl. 17–19 i Johannes 
vardagsrum. I samarbete med Folkhäl-
san. Anmäl er senast en vecka innan till 
petra.turja@folkhalsan.fi.
Information om verksamheten för unga 
hittar du på ungdomsverksamhetens 
egen hemsida: johannesungdom.word-
press.com.
Mera info om församlingens verksamhet 
finns på vår hemsida:  
helsingforsforsamlingar.fi/johannes
Följ oss på instagram och fb: @johan-
nesforsamling.  

JOHANNES FÖRSAMLING
www.helsingforsforsamlingar.fi/johannes
Kansliet: må, ti, to, fre 10–15. Högbergsgatan 
10, tel. 09-2340 7700.
Utrymmen: Johanneskyrkan, Högbergsg. 12, 
Högbergssalen, Högbergsg. 10 (vån. 2), Hör-
nan, Högbergsg. 10 (gatuplan), Folkhälsan 
och Majblomman, Mannerheimv. 97, Gamla 
kyrkan, Lönnrotsgatan 6, Drumsö kyrka, 
Kvarnbergsbrinken 1. Pärlan: Drumsö kyrka, 
Kvarnbergsbrinken 1 c, Drumsö seniorhus, 
Norrsvängen 1-3, Arabiastrandens invånar-
hus, Indiagatan 1, utrymmet ”Kääntöpaikka”, 
Johannes vardagsrum, Tomaskyrkan, Rönnvä-
gen 16, Mejlans.

Petrus 
församling
Gudstjänster
Varmt välkommen på gudstjänst! 

Söndagens högmässor: kl. 10 Pet-
ruskyrkan, Skogsbäcksvägen 15. Kl. 13 
Munkshöjdens kyrka, Raumovägen 3. 
(4.5 Ronny Thylin, Mathias Sandell. 11.5 
Magnus och Gunilla Riska, Camilla Vuo-
risto, Mathias Sandell.) Kyrkkaffe! 
Petrus Puls: Söndagar kl. 15.30 i Pet-
ruskyrkan. Puls är en ledigare gudstjänst 
med mera utrymme för lovsång, bön 
och bibelundervisning. Kyrkkaffe, väl-
kommen! 

Barnfamiljer
Musiklek: torsdagar kl. 10 i Södra Haga 
(Hagasalen). Välkommen med i vårt 
glada gäng! Musikleken är speciellt för 
dig med barn 0–5 år. Vi sjunger och le-
ker tillsammans, och umgås efteråt en 
stund. Kontakta Anne Koivula för mer 
info: anne.koivula@evl.fi. Följ Petrus 
Kidz-gruppen på facebook för mer ak-
tuell info! 

PROGRAMMET GÄLLER FREDAG 2.5–TORSDAG 15.5

MATTEUS Morsdagspresent

Ett klingande morsdagskort
Lys upp morsdagshelgen genom att beställa ett klingande mors-
dagskort! Matteus sjungande medarbetare ringer upp din mam-
ma/moster/farmor/gudmor/vän och sjunger en på förhand 
bestämd sång under den valda tiden.
     Ett kort kostar 20 euro, som går till Gemensamt Ansvar-in-
samlingen. Gemensamt Ansvar stöder ungas möjligheter att 
drömma och bygga en trygg framtid. Insamlingen genomförs i 
samarbete med Finlands Scouter. Tider och formulär finns på 
www.helsingforsforsamlingar.fi/matteus

JOHANNES Språk

Våga prata tyska!
Ville du fräscha upp dina tyskakunskaper? 
Kom med och prata med oss vid tyskabordet! 
Vi träffas en tisdag i månaden kl. 15 i Johannes 
vardagsrum (Rönnvägen 16) och pratar kring 
något tema, under ledning av Anita Lönegren. 
Nästa träff, den sista för terminen, är 6.5 och 
då pratar vi om våren, Der Frühling. 
     I höst samlas tyskabordet första tisdagen 
varje månad kl. 15. Välkommen med!

PETRUS Vårpsalmer

Psalmer i vårtider 7.5 
i Munkshöjdens 
kyrka
Välkommen till en kväll där vå-
rens ljus möter tidlösa toner. Vi 
sjunger tillsammans ur psalm-
boken, välkända psalmer som 
hör till våren och sommaren! 
     Medverkande: Pia Kum-
mel-Myrskog, Mathias Sandell 
orgel & piano, Hanna Gran-
roth-Wilding cello.

Ungdomar
Missa inte! Ambient: Ungdomssamling 
kl. 18.30 i Petruskyrkan varannan fredag. 
(9.5) Kvällarna bjuder på andakt och 
varierande program t.ex. film, matlag-
ning och tävlingar. Följ @petrusyouth_ 
på instagram för mer info eller kontakta 
nadine.mabinda@evl.fi. Välkommen med! 

Evenemang och kurser 
Psalmer i vårtider: Ons 7.5 kl. 18.30 i 
Munkshöjdens kyrka. Välkommen till en 
kväll där vårens ljus möter tidlösa toner. 
Vi sjunger tillsammans ur psalmbo-
ken. Pia Kummel-Myrskog, Mathias San-
dell orgel & piano, Hanna Granroth-Wil-
ding cello.
Missa inte! Karabrunch: Lö 10.5 kl. 10–12 i 
Petruskyrkan. En förmiddag för män i alla 
åldrar med frukost och gemenskap. Ingen 
förhandsanmälan behövs, frivillig avgift. 
Varmt välkommen!  
Fredagscafé i Petruskyrkan: Fredagar kl. 
17–19. Kom och drick en kopp kaffe eller 
te och prata bort en stund. Välkommen 
ensam, med familj eller vänner!
Dagscafé för daglediga: Varannan tisdag 
kl. 13–14.30 i Petruskyrkan (6.5). Mer 
information av Tua Sandell 0503442711 
eller Gunilla Riska 0505334774..

Andakt och bön 
Förbön och tack: Tvåspråkig förbönskväll 
varannan tisdag kl. 19 i Munkshöjdens 
kyrka (6.5 Pekka Reinikainen). Lovsångs-
kören övar kl. 18. 
Du kan alltid skicka in dina böneämnen: 
till pray.petrus@evl.fi, per post: Petrus 
församling, Skogsbäcksvägen 15, 00630 
Helsingfors. 

Sjung i kör
Petrus Vokalensemble: För dig som 
kanske sjungit i kör tidigare, eller vill lära 
dig att sjunga flerstämmigt. Varannan to 
kl. 18 i Åggelby gamla kyrka. För mer in-
formation: mathias.sandell@evl.fi, 050-
4709222.
Kingdom Singers: En ekumenisk lov-
sångskör som leds av Fiona Chow. Re-
pertoar på finska, engelska och svenska. 
Petruskyrkan. Två må i månaden. Info: 
fionatchow@gmail.com
Lovsångsgruppen: Varannan ti kl. 18. 
Medverkar under Förbön och Tack kväl-
larna i Munkshöjdens kyrka. Info: mathi-
as.sandell@evl.fi

PETRUS FÖRSAMLING
www.helsinginseurakunnat.fi/
petrusforsamling  
Kansliet: Må–ti, to–fre kl. 10–13, ons kl. 
13–16, tel. 09-23407100. Skogsbäcksvägen 
15, 00630 Helsingfors.
Lokaler: Petruskyrkan, Skogsbäcksv. 15, 
Munkshöjdens kyrka, Raumov. 3, 
Åggelby gamla kyrka, Brofogdev. 12, 
Hagasalen och Södra Haga kyrka, Vesperv. 12.
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HELSINGFORS Några gånger per termin 
erbjuder både Johannes och Petrus för-
samling en form av parallellprogram 
för barn, som pågår under gudstjänst-
tiden på söndag. 

–  Vi börjar alla tillsammans i kyrksa-
len med att sjunga och be, och så välsig-
nar vi barnen innan de går till sitt eget 
program. Där läser vi sedan ofta en bi-
belberättelse tillsammans och pratar li-
te kring den. Vi ber en enkel bön på nå-
got sätt, kanske med hjälp av böneste-
nar. Ofta finns det också en möjlighet 
att pyssla. Vi brukar bjuda på saft och 
kex och man hinner oftast också leka 

en stund, berättar Anne Koivula som 
är präst i Petrus församling. 

Församlingen erbjuder barnprogram 
under Petrusmässor, det vill säga cirka 
en gång i månaden. Johannes försam-
ling å sin sida erbjuder tre–fyra sön-
dagsskolsamlingar per termin i sam-
band med mässan i Johanneskyrkan, 
Tomaskyrkan eller Drumsö kyrka. 

– Söndagsskola är ett traditionellt 
namn vi använder för att anknyta till 
vår brevsöndagsskola, berättar Helena 
Hollmérus, som är ledare inom små-
barnspedagogiken i Johannes försam-
ling och som tillsammans med barnle-

darna planerar och genomför bägge sön-
dagsskolorna – en på plats i kyrkan och 
en som man kan beställa hem per post. 

Någon regelrätt lektion med kateder- 
undervisning är det däremot inte frå-
gan om i någon av söndagsskolorna. 
Fokus ligger på pyssel och berättelser 
som anknyter till kyrkoåret, gemenskap 
och glädje. 

–  Ritualer som hör ihop med tron, 
som ljuständning och bön, är också vik-
tiga. Jag vill att söndagsskolan ska ge 
grundtrygghet och hopp. Jag vill också 
gärna lära barnen att bönen ger trygg-
het och hjälp i världen. Vi får känna 
att det finns någon som är större än 
vi som kan hjälpa oss på vägen, säger 
Hollmérus. 

Brevsöndagsskolan, som kan bestäl-
las från församlingen, innehåller bibel-
berättelser och pyssel, ibland ett böne-
kort eller en massagesaga. 

– Många barn blir överlyckliga över 
att få ett eget brev på posten, det är så 
ovanligt i dag. En familj berättade att 
de använder söndagsskolebrevet som 
sin andaktsstund. De läser berättelser-
na, tänder ljus och pysslar, berättar He-
lena Hollmérus. 

Käpphästar och maracas 
Matteus församling erbjuder ingen sön-
dagsskola men i kyrksalen finns en lek-

hörna där unga gudstjänstbesökare kan 
läsa, rita eller vila. Några gånger per 
termin ordnas också en familjeguds-
tjänst där allt från musik och predikan 
till nattvardsgång är anpassat för små-
barnsfamiljer. 

– Vi ordnar också särskilda familje-
mässor och senast på palmsöndagen red 
vi in i kyrkan med käpphästar, viftade 
med färggranna sjalar och spelade ma-
racas. Predikan var i form av en lekbe-
rättelse med rörelser, så man fick ock-
så springa en stund i kyrksalen, berät-
tar Anne Koivula i Petrus församling. 
 
Kan man på riktigt ta med sina barn 
till kyrka fast de för ljud och spring-
er runt?  
– Absolut, kyrkan ska vara öppen för 
alla åldrar. Jag tycker att det är fint att 
barn för med sig liv till kyrkan. Det är 
en stor glädje att ha dem med och de 
får synas och höras, precis som också 
vi vuxna, säger Koivula. 

Helena Hollmérus hoppas på möj-
lighet att utveckla gudstjänstlivet för 
barn och familj i Johannes församling. 
Egentligen skulle hon vilja erbjuda en 
helt egen gudstjänst för barnen med 
kreativa uppgifter för alla. 

– En glad och familjär stämning är 
viktigt, en känsla av att här hör jag hem-
ma och får vara som jag är.

HELSINGFORS

Helena Hollmérus tipsar om barnens pysselhylla, som finns längst bak i Johanneskyrkan. 
Där finns också en babyfilt och leksaker att låna. FOTO: NINA ÖSTERHOLM

Söndagsskola 

Traditionen söker 
nya former 
Hur fungerar gudstjänsten bäst för barnfamiljer? För-
samlingarna försöker variera mellan söndagsskola och 
familjeanpassade gudstjänster. 

TEXT: ULRIKA LINDBLAD OCH NINA ÖSTERHOLM

Lämplig för 3-9-åringar. 
Utskick sex gånger om året. 
Kom med! Skicka ditt barns namn och adress till helena.hollmerus@evl.fi. 
Nämn också att det är söndagsskolebrevet du vill beställa.

Brevsöndagsskola 

Välkommen till Petruskyrkans lekrum, hälsar Anne Koivula! Här kan man alltid 
leka under gudstjänsttiden. FOTO: NINA ÖSTERHOLM
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dera på var vi hittar de här kopplingarna, säger 
Rebecka Stråhlman.

Hon tror att det här är särskilt viktigt om man 
vill motverka polarisering. Det handlar om att 
kunna tolka text, kultur och språk. En förutsätt-
ning för att kunna bygga de här broarna är att 
man förstår det teologiska, men också att man 
vågar använda ett inkluderande språk.

– Ibland säger vi samma sak men pratar förbi 
varandra för att vi talar på så olika sätt.

Publiken får stämma in
De yngre artisterna har några klara favoriter på 

repertoaren. Då det är dags för ”Let it go” från 
filmen Frozen, då sjunger de av hjärtats lust. 
”You’re Welcome” från Vaiana är också något 
av en favorit.

– Just de båda sångerna sjunger vi på engel-
ska eftersom det är det språk som barnen är va-
na att höra dem på, men majoriteten sjunger vi 
på svenska.

Rebecka Stråhlman lovar att publiken också 
kommer att få sjunga med i någon låt. 

Alla är välkomna och det är inget inträde, men 
om man vill finns det möjlighet att stöda in-
samlingen Gemensamt ansvar under konserten.

De lokala sidorna i Borgå, Sibbo och Vanda utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Rebecca Pettersson, rebecca.pettersson@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 6788. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

BORGÅ • SIBBO • VANDA

Rebecka 
Stråhlman 
tar hjälp 
av Disneys 
universum för 
att berätta det 
glada budska-
pet. FOTO: PRIVAT

BORGÅ ”Evangelium enligt Disney”, det är rub-
riken på den konsert som hålls i Borgå domkyr-
ka fredagen den 9 maj klockan 18. Men vad har 
sångerna från Disneys universum egentligen att 
göra med Bibeln?

– Bibeln börjar ju med ”I begynnelsen ska-
pade Gud himmel och jord”. Då börjar vi också 
med en sång som kanske får en att tänka på li-
vets ursprung och början, att något inleds, sä-
ger Rebecka Stråhlman.

Parallellerna man kan dra mellan Disneys 
musikaliska skatt och Bibelns stora berättel-
se är många.

– Då vi pratar om en ny himmel och en ny värld 
sjunger vi till exempel om ”en helt ny värld”.

Rebecka Stråhlman leder barnkören Diskan-
ten samt Disney-gospelkören som varit en del 
av hobbymodellen i Borgå. Det är det här gäng-
et av barn i åldern sex till tolv år som uppträder 
under konserten. 

Förstärkning får de av en pop-up kör som star-
tats enkom för Disney-konserten, samt av ett 
band under ledning av Amanda Henriksson. 

Våga prata så alla förstår
Under konserten kommer musiken att varvas 
med berättelser som väver ihop helheten. För 
berättande står församlingens ungdomar, och 
manuset för kvällen har Rebecka Stråhlman ar-
betat fram helt själv.

Idén fick hon under en barn- och ungdoms- 
konferens i Liverpool där de ordnade en all-
sångskväll under rubriken ”The gospel accor-
ding to Disney”. 

– Inspirerat av det blir det nu en sådan här 
konsert. Barnen är ivriga, de tycker ju om att 
sjunga de här sångerna. 

Att ta in Disney i kyrkan är också ett sätt att 
bygga broar.

– Vi har ju vårt språk inom kyrkan som är rätt 
uteslutande och svårt att förstå. Vi behöver byg-
ga broar mellan vårt teologiska språk och värl-
dens språk. Jag tycker det är jätteroligt att fun-

Konsert med 
Disney i 
domkyrkan
Rebecka Stråhlman tog idén om en konsert 
med Disney-tema från Liverpool till Borgå. 
I maj bjuder barnkörerna och medverkan-
de i alla åldrar in till konsert. Också publi-
ken får sjunga!

TEXT: REBECCA PETTERSSON

»Barnen 
är ivriga, 
de tycker 
ju om att 
sjunga 
de här 
sångerna.«
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BORGÅ KonsertSIBBO Fest

BORGÅ Evenemang

Evangelium enligt Disney  
– konsert i domkyrkan
Välkommen på välgörenhetskonsert fredag 9.5. 18.00 
där församlingens barnkörer fungerar som huvudar-
tister! Under denna termin har församlingens barnkör 
Diskanten och hobbyverksamheten Disneygospel-
kören övat sånger ur olika Disneyfilmer. Men vad har 
dessa sånger egentligen med Bibeln att göra? Det 
får du veta under konserten där du också har möjlig-
het att sjunga med i några av sångerna. I konserten 
medverkar också en pop-up kör och körerna ackom-
panjeras av ett fantastiskt band. Fritt inträde, men i 
samband med konserten får man gärna donera valfri 
summa till insamlingen Gemensamt Ansvar.

År 2025 vill insamlingen ge unga både i Finland och 
andra länder en framtid och hopp om nya möjligheter 
och drömmar.

80- och 90-åringar firas  
med födelsedagsfest
Onsdagen den 14 maj firar Sibbo 
svenska församling sina medlem-
mar som i år har fyllt eller fyller 
80 och 90 år. Församlingen bju-
der på musikprogram och kaffe 
med födelsedagstårta. Jubila-
rer kan ta en följeslagare med 
sig på festen. Festen hålls i Kyr-
koby församlingshem med bör-
jan kl. 14.

Bekräfta din och din eventuel-
la följeslagares närvaro senast mån-
dagen den 5.5 genom att ringa till tf 
diakon Lena Blomstedt tfn 050 566 3691 el-
ler till pastorsexpeditionen må, ti, to. kl. 9-12 tfn 
09 239 1005.

Kom med på en rolig motionskväll där vi rör 
på oss, har kul och stärker ungas framtidstro! 
Hopp-loppet startar tisdag 13.5 kl. 18 vid Jonas-
backen, infarten från Rönnvägens sida. Evene-
manget är ett feelgood-välgörenhetsevent till 
förmån för Gemensamt Ansvar, som i år stöder 
ungas möjlighet till meningsfull fritid. Gåva kan do-
neras via MobilePay 78793. 

Kvällen börjar med uppvärmning, sedan går el-
ler löper alla i egen takt längs motionsstigen, där 
lokala föreningar bjuder på utmaningar. Idrottaren 
Sara Lappalainen är kvällens beskyddare. Testa 
t.ex. pingis, boboll, scouting eller Kangoo Jumps!

För barn finns Haren Hoppsans kortare bana 
med roliga stationer.

Deltagaravgift: 5 euro (frivillig) – går till Gemen-
samt Ansvar.

Arrangörerna bjuder på mellanmål och dryck.

Varför? Unga behöver framtidstro, men många 
saknar fritidsaktiviteter. Gemensamt Ansvar hjäl-
per unga att hitta gemenskap, hobbyer och tro på 
sin egen framtid.

Arrangörer: Borgå ev.luth. församlingar, Bor-
gå stads idrottstjänster, Porvoon Maraton, ping-
is- och bobollsföreningar, ESLU, Kangoo Jumps, 
scouterna.

DOMPROSTERIET
BORGÅ
HÖGMÄSSOR & GUDSTJÄNSTER
Sö 4.5 kl. 12.15: Högmässa i Domkyrkan, Jakobsson, 
Smeds, Hätönen
Sö 4.5 kl. 18: Gudstjänst i Svartbäck-Spjutsunds skär-
gårdskyrka, Smeds, Hätönen
To 8.5 kl. 18: Mässa i Taizéstil i Borgå domkyrka, Lund-
gren, Chow, frivilliga
Sö 11.5 kl. 9.30: Gudstjänst i S:t Olofs på Pellinge, Lund-
gren, Chow
Sö 11.5 kl. 12.15: Högmässa i Domkyrkan, Lindgård, 
Lundgren, Hätönen, Chow
Sö 11.5 kl. 14: Mässa på teckenspråk i kapellet på Lun-
dagatan 5, Maria Lindberg
To 15.5 kl. 19: Kvällsmässa i Borgå domkyrka, Jäntti och 
ungdomar
KONSERT I DOMKYRKAN
Fr 9.5. 18.00: Evangelium enligt Disney, barnkören 
Diskanten och disneygospelkörerna. Konserten är en 
välgörenhetskonsert till förmån för insamlingen Gemen-
samt Ansvar och repertoaren består av musik ur olika 
Disneyfilmer
Ti 13.5 kl. 19: Vårkonsert, Riimu, SAUNDIN, vokalensem-
ble Usva, dir. Minna Wesslund.
GRUPPER
Ti 6.5, on 7.5, ti 13.5, on 14.5 kl. 12: Andakt & lunch, För-
samlingshemmet på Lundagatan 5. Pris 7,50 €/3 €
To 8.5 kl.16: Missions- och bibelkväll, Lilla salen, Lunda-
gatan 5. 
Lö 10.5 kl. 14: Vattengympa på Äppelbacken, för Kvin-
nobanken. Max 10 personer ryms i med. Meddela su-
sann.stenberg@evl.fi, 0405286577. Pris: 10 € (kontant)
Må 12.5 kl. 14: Kaffeandakt, Lilla salen, Lundag. 5
UNGA
To 8.5 kl.14: Öppet hus på UG, Domprostgården. Väl-
kommen till UG för att träffa andra.
To 15.5 kl. 18: Ungdomskväll på Ungdomsgården, Dom-
prostgården, Välkommen till UG! Är du ung och söker 
vänner är du varmt välkommen till UG.
BARN OCH FAMILJ
To 8.5 kl. 10–12: Familje-Picknick, start från Domprost-
gården till Borgbacken.  
To 15.5 kl. 10-12: Familje-Picknick, vi träffas i Lyceipar-
kens lekplats
ÖVRIGT
Ti 13.5 kl. 18: Hopp-loppet | Yhdessä liikkeelle Jonas-
backen, infarten från Rönnvägens sida. En rolig motions-
kväll för alla som vill bidra med framtidshopp till unga. 
Insamlingen Gemensamt Ansvar. Gåva kan doneras via 
MobilePay 78793.

SIBBO
Sö 4.5 kl. 10 Mässa: Norra Paipis bykyrka.
Sö 4.5 kl. 12 Familjemässa: Sibbo kyrka. Musikklubbarna 
medverkar.
On 7.5 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.
On 7.5 kl. 18.30 Vårkonsert: Kyrkoby församlingshem. 
Församlingens musikgrupper medverkar. Servering.
To 8.5 kl. 13 Box missionskrets: Bykyrkan Tabor.
To 8.5 kl. 18 Infomöte för juni 1-gruppens föräldrar och 
konfirmander: Nilsas.
Sö 11.5 kl. 18 Kvällsmässa: Söderkulla kyrka.
Må 12.5 kl. 14 Kyrkoby missionskrets: Kyrkoby försam-
lingshem. Info Lena Blomstedt 050 566 3691.
Må 12.5 kl. 19 Vikings veranda: Prästgården. Diskus-
sionsgrupp för män. Med Patrik Frisk.
Ti 13.5 kl. 13.30 Paipis missionskrets: Info Ann-Britt 
Olenius-Steffansson, tfn 050 523 3918.
On 14.5 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.
On 14.5 kl. 14 Födelsedagsfest för 80- och 90-åringar: 
Kyrkoby församlingshem. Förhandsanmälan senast 5.5 
till 050 566 3691 el. 09 239 1005

To 15.5 kl. 18 Infomöte för juni 2-gruppens föräldrar och 
konfirmander: Nilsas.
On 4.6 Församlingsutfärd till Fredrikshamn: Anmälan 
senast 27.5 till pastorsexpeditionen må, ti, to. kl. 9-12 
tfn 09 239 1005. 

MELLERSTA NYLANDS PROSTERI
VANDA 
HELSINGE KYRKA S:T LARS
Kyrkovägen 45 
Högmässa sö 4.5 kl. 10: Eva Ahl-Waris och Anders Ek-
berg. 
Högmässa sö 11.5 kl. 10: Eva Ahl-Waris och Anders Ekberg. 

DICKURSBY KYRKA 
Stationsvägen 12a
Musiklek: fr. 2.5, 9.5 kl. 10–11. 
Gemensamt bord: ti 6.5 kl. 12.30. Lunch och gemen-
skap, frivillig betalning.

Hopp-loppet är välgörenhet och motion på samma gång
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VANDA Konsert

Vårkonsert med två 
körer på Bygård
Torsdag 15.5 kl. 18 sjunger Vandakö-
ren Vivandi vårmusik tillsammans 
med Gillekören från Helsingfors. Gil-
lekören dirigeras av Markus Nord-
ström medan Vivandis dirigent är 
Anders Ekberg. Körerna utlovar vårli-
ga toner, allt från Maija Vilkkumaa till 
C.M. Bellman! Konserten hålls på By-
gård, Ainogränden 9 i Tavastby. Fritt 
inträde, programblad finns till försälj-
ning.

Sångstund för alla: on 7.5, 14.5 kl. 18–19. 
Ungdomskväll: on 7.5, 14.5 kl. 18–20. 
Ungdomsmässa: on 14.5 kl. 17.30–18.00 

MYRBACKA KYRKA 
Strömfårav. 1 
Familjecafe ti 6.5, 13.5 kl. 9.30–11. 
Träffpunkten ti 13.5 kl. 11.30–13: Lätt 
lunch och samvaro för daglediga.

FOLKHÄLSANHUSET 
Vallmov. 28 
Morsdagens veckomässa: fr 9.5 kl. 14. 
Eva Ahl-Waris, Anders Ekberg. 
Diakonissans mottagning: on 14.5 kl. 
14–15. 

ÖVRIGT 
Sportklubben!: Tisdagar kl. 16–17 i Dick-
ursby skola. 
ViAnda-kören övar på Helsinggård 

onsdagar kl. 12–14. 
Vivandi-kören övar på Bygård torsdagar 
kl. 18–20. 
Skaparklubben to 15.5 kl. 15–16.15 i 
Dickursby skola. 
Vårkonsert med två körer på Bygård to 
15.5 kl. 18–19.30. Vivandi-kören sjunger 
tillsammans med Gillekören från Hel-
singfors, dir. Markus Nordström. Vårliga 
toner, allt från Maija Vilkkumaa till C.M. 
Bellman! Fritt inträde, programblad till 
försäljning.
 
INTERNATIONAL 
The Message Club: Thu 15.5 at 2-4pm at 
Tikkurila church. 
Sunday Service with Holy Communi-
on every Sunday at 12pm at Tikkurila 
church. Fellowship after the service. 
Sunday School for children generally on 
Sundays.

Om vikten av vänner
FINLAND HAR för åttonde gången utsetts till det lyckligaste landet i värl-
den. Men vad är lycka? Svaret på den frågan är säkert individuellt. För nå-
gon är mycket pengar lycka, för en annan kan det vara att ha en nära vän,
leva i tryggt förhållande, ha ett husdjur, bo nära naturen, vara frisk, med 
mera. Varje människa uppfattar lycka på sitt eget sätt. 

Lycklig är man även då man som pensionär tillsammans med sin äkta 
hälft får njuta av regelbunden pensionsutbetalning, god hälsa, ett tryggt 
hem, resor, teaterbesök och dylikt, det vill säga man är nöjd med tillvaron 
och kan förverkliga sig själv.

TYVÄRR FINNS det i vårt lyckliga land även problem. Ett av de största är 
väl ensamheten som ofta drabbar äldre ensamstående personer. För att lätta 
på problemet finns alltid möjligheten att gå med i någon förening. Om du
redan har slutat din arbetskarriär kan du ansluta dig till exempel till en 
pensionärsförening. 

Du frågar dig kanske vad en sådan förening kan erbjuda? Mer än du kanske 
tror. Du får bland annat en massa nya vänner, möjlighet att komma ut och 
delta i olika evenemang och resor, och ett utbud av övrig klubbverksamhet.

SJÄLV HAR min hustru och jag i över tio år varit medlemmar i Vanda 
svenska pensionärer (VSP). Vi är nöjda över att vi anslöt oss till föreningen 
genast efter pensioneringen. Det är viktigt att efter arbetskarriären ”börja 
ett nytt liv”, få nya vänner, eventuellt nya hobbyer, fortsätta med motion 
och/eller bidra till att utveckla föreningens verksamhet och programutbud.

VSP är den enda svenskspråkiga pensionärsföreningen i Vanda och har 
för närvarande cirka 236 medlemmar. Förutom månadsmötena och åter-
kommande verksamhet som temakaféer, allsång, blomsterbingo, prome-
nader och corona- och boulespel, ordnar vi också musei- och konstutställ-
ningsbesök samt teater- och konsertresor. 

TACK VARE gott samarbete med Vanda svenska församling erhåller för-
eningen bidrag ur församlingens fond för de flesta resor. Därtill sjunger 
föreningens medlemmar i församlingens två körer, ViAnda- och Vivandi-
kören. Minnesstunden för de under det gångna året avlidna hålls i janu-
ari i Dickursby kyrka, där vi även har efterföljande månadsmöte. Många 
medlemmar deltar även i församlingens Må bra-motionsgrupp och övrig 
verksamhet. 

Jag hoppas det goda samarbetet mellan Vanda svenska pensionärer och 
Vanda svenska församling fortsätter.

Per-Erik Aura är ordförande för Vanda svenska pensionärer och 
förtroendevald i Vanda svenska församling.

PER-ERIK AURA

KOLUMNEN

»Du frågar dej kanske vad en sådan 
förening kan erbjuda? Mer än du kan-
ske tror.«
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SIBBO Sedan årsskiftet har församlingsrådet 
i Sibbo svenska församling infört ett nytt sys-
tem. Under församlingsrådets möten är det nu-
mera rådets vice ordförande som är mötesord-
förande och inte längre rådets ordförande, allt-
så kyrkoherden.

– Vi har gått in för det här på kyrkoherdens 
förslag, och jag tror vi tycker att det har funge-
rat bra, säger Anders Backström, församlings-
rådets viceordförande.

I praktiken är förändringen inte jättestor. 
Kyrkoherden bereder alla ärenden precis som 
förr och ger sakupplysning, men under möte-
na är det numera Anders Backström som för-
delar talturerna.

– Om vi behöver formulera om något beslut på 
mötet deltar jag i att formulera det. Kyrkoher-
den får koncentrera sig på fakta och innehållet 
och behöver inte hålla reda på precis allt, säger 
Anders Backström.

Han ger församlingens anställda i allmänhet, 
och kyrkoherde Camilla Ekholm i synnerhet, en 
stor eloge. Hon briefar de förtroendevalda så att 
de förstår vad som är på gång.

– Det är bra, för vi som förtroendevalda ska 
ju också fungera som ett stöd för de anställda.

Vuxna behöver också kyrkan
För Anders själv är församlingen, och i förläng-
ningen kyrkan, väldigt viktig. Han räknar kyr-
kan som en god kraft i samhället och känner ett 
litet ansvar för att föra det goda vidare.

– Och så har vi på riktigt väldigt roligt i för-
samlingsrådet. 

Vad tycker du att kyrkan gör bra?
– Diakonin är förstås det vi alla lyfter fram, men 
också det här andra. Att få människor att sam-
las och umgås, det skapar ett socialt kitt som 
är ovärderligt.

– Bara att nicka åt någon man sett i gudstjäns-
ten kan vara en bra grej.

En annan grej som han uppskattar är Borgå 
stifts nya strategi. I den betonas vikten av att 
finnas nära människorna, och så vill också An-
ders se församlingen jobba.

– Vi måste vara öppna och medmänskliga. Vi 

Anders Backström är förtroendevald i Sibbo svenska församling. För honom är det viktigt att verka för församling och 
kyrka. – Kan jag göra någon nytta så gör jag det gärna, säger han. FOTO: MIKAEL GRÖNROOS

»Att få människor att samlas 
och umgås, det skapar ett socialt 
kitt som är ovärderligt. Bara att 
nicka åt någon man sett i guds-
tjänsten kan vara en bra grej.«

Han vill 
ge vidare 
det goda
Anders Backström är förtroen-
devald i Sibbo svenska försam-
ling. Det är ett uppdrag som 
han tar på stort allvar – och 
som är väldigt roligt. 
 
TEXT: REBECCA PETTERSSON

måste se människors behov och också möta dem 
som är i nöd, liksom minoriteter av olika slag. 
Det är viktigt för mig att vi inte isolerar oss el-
ler sitter på våra höga hästar.

Överlag upplever han att församlingen når ut 
till många grupper, men vuxna och unga vuxna 
kunde man bli bättre på att fånga upp.

– Sen ska man komma ihåg att de som har 
barn och mycket hobbyer förstås behöver prio-
ritera, men vi måste satsa också på dem. Goda 
förslag tas alltid emot! 

Det kommer gå bra
Anders Backströms eget församlingsengagemang 
tog fart i vuxen ålder i och med att han blev till-
frågad om att ställa upp som förtroendevald. 

– Jag har alltid varit en människa som job-
bat på talko. Kan jag göra någon nytta för med-
människor gör jag gärna det.

– Jag upplever att Gud burit mig genom livet, 
och då är väl mitt liv också till för att vara där 
och hjälpa till, säger han.

Och inför framtiden känner han hopp – ock-
så för kyrkans del. I Sibbo finns kloka ungdo-
mar som engagerar sig i församling och kyr-
ka. Det gör de bland annat genom Ungdomens 
kyrkodagar och församlingens egen påverkans-
grupp för unga.

– Nu kom UK:s långa protokoll och då man 
ser hur de unga resonerat kring mänskliga rät-
tigheter ser man att här finns folk som tänkt till 
och är engagerade. Det känns jättebra!

– Det ser jag också i vår egen församling. De 
som sitter i påverkansgruppen har mycket klo-
ka tankar. 
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MARIEHAMN  Birgitta Juslin föddes da-
gen före nyårsafton år 1949, som prema-
tur. Hon blev nöddöpt av överläkaren.

– Mamma hade legat på sjukhuset och 
läst en artikel om Hagasessorna i Sveri-
ge, så hon pekade på tidningen: det ska 
hon heta. Så blev jag Birgitta.

Familjen var helt finskspråkig och 
bodde i Salo-Uskela, som staden kall-
ades på den tiden. Birgitta föddes med 
en medfödd missbildning, så att ena be-
net var kortare än det andra. Det kräv-
de en hel del sjukhusbesök.

– Jag var ett livligt och pratsamt barn. 
Jag lärde mig läsa på sjukhuset när jag 
var fyra år. Jag vet inte hur det gick till 
– kanske jag hade sett på mina äldre 
syskons skolböcker.

När hon var fem år flyttade familjen 
till Åland. Hennes pappa var finsnick-
are och hade fått jobb där.

– Ett minne jag har av pappa är att 
han på lek jagade oss runt bordet och 
inte fick fast oss.

Men efter ett år på Åland inträffade 
en tragisk arbetsolycka. En maskin gick 
sönder på pappans arbetsplats och han 
fick en del i huvudet.

– Efter pappas död blev det tungt. 
Mamma blev väldigt konstig efter att 
pappa dog. Vi åkte tillbaka till Salo för 
en tid, och sedan igen tillbaka till Åland. 
När vi flyttade tillbaka hade alla våra 
möbler och husgeråd blivit förstörda av 
en vattenskada. Vi hade bara några små 
kassar med kläder med oss.

Någon är alltid med henne
Det var en mycket fattig barndom. Mam-
man arbetade med att städa restaurang-
er om nätterna.

– Vi hade underbara grannar i norra 
Mariehamn. Vi fick ”fallfrukt” av gran-
nen som hade äppelträd – men jag såg 
att granntanten stod och skakade trädet 
för att mer skulle falla mer. Det fanns en 
bonde som hade svinfarm som skicka-
de en ”överlopps” grissida. Av fiskarna 
fick vi flundror och av dem som jagade 
fick vi sjöfågel.

Också på skolan verkade de ha koll 
på att lilla Birgitta inte fick så mycket 
mat hemma.

– När de andra gick ut på rast fick jag 
gå till skolköket och äta en portion till.

Hennes syskon blev mobbade för att 
de var finskspråkiga och hette Virta-
nen. Då gav sig Birgitta på de äldre poj-
karna som mobbade, vilket resulterade 
i ett besök i rektorns kansli för Birgitta 
och hennes mamma. Där fick Birgitta 
delvis fungera som tolk, eftersom hen-
nes mamma aldrig lärde sig svenska.

– Och sedan på en morgonsamling sa 
rektorn att han hört att här finns poj-
kar som ger sig på andra, och att om de 
då får tillbaka så tycker han att det är 
okej. Efter det slutade mobbningen helt.

Den svåra relationen till hennes 
mamma har tyngt henne hela livet.

– Men redan som liten bestämde jag 
mig för att jag gör som jag tycker, och 
att jag ska klara mig i livet.

Det gjorde hon också. Skolan var all-
tid lätt för henne, och när hon var klar 
med den fick hon jobb på Posten. Hon 
hade stor nytta av att också kunna fin-
ska.

– Många gånger har jag känt att allt är 
svart, men sedan har det plötsligt ljus-
nat, och jag har knäppt händerna. Jag 
har känt att det ändå fixar sig.

– Jag har haft det kämpigt sedan jag 
var liten, och ibland har jag undrat att 
är det vår Herre som slår mig på fing-
rarna. Men samtidigt har jag känt att 
det alltid finns någon som bryr sig om 
mig och tar hand om mig.

Hon tycker om att sjunga, och psal-
merna är hennes sätt att utöva sin tro.

– Det finns alltid tröst i någon psalm. 
Jag sjunger i tysthet flera gånger om 
dagen, både när något gått fel och när 
allting fungerar. Psalmerna är nog den 
största hjälp jag får.

Birgitta Juslin hade en torftig barndom – men hon är tacksam för alla som såg den lilla flickan och brydde sig om henne. Foto: tinca Björke

Det har fixat sig
Birgitta Juslin hade en tuff barndom, men minns med 
värme omtänksamheten från grannarna på Åland. 
– Jag har fått många bönesvar under livet. Ibland har 
det känts helt svart, och plötsligt har det ljusnat.

TEXT: SOFIA TORVALDS

»När de andra gick 
ut på rast fick jag 
gå till skolköket.«

Suppleant i kyrkofullmäktige i Mariehamns 
församling.
Familj: Tre underbara barn, sex barnbarn 
och ett barnbarnsbarn.
Gillar: Musik och sång. Var i många år gui-
de för olika finska grupper som besökte 
Åland. Då brukade hon be dem sjunga den 
finska barnpsalmen Maan korvessa kulke-
vi lapsosen tie. ”Den sjöng jag som barn i 
söndagsskolan i Salo, och den får mig fort-
farande att gråta.”

Birgitta Juslin

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Åboland-Åland utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Sofia Torvalds, sofia.torvalds@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 6748. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG LOKALT 
VÄSTÅBOLAND, ÅBO 

MARIEHAMN, JOMALAÅBOLAND-ÅLAND
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ÅBOLANDS PROSTERI
 
VÄSTÅBOLAND
Pargas sockenförsamling: 
Sö 4.5 kl. 12: Konfirmationsmässa i Pargas kyrka, Marith 
Leppäkari-Lindberg, Patrik Sundell, Eva-Christina Pie-
tarinen. 
On 7.5 kl. 18: Kvällsmässa i Pargas kyrka, Marith Leppä-
kari-Lindberg, Harri Kahlos. 
Sö 11.5 kl. 10: Högmässa i Pargas kyrka, Pär Lidén, Harri 
Kahlos. 
On 14.5 kl. 18: Kvällsmässa i Pargas kyrka, Otto Lindén, 
Harri Kahlos. 

Nagu sockenförsamling:
Sö 4.5 kl. 18: Tomasmässa i Nagu kyrka, Irene Erkko, 
Robert Helin. 
Sö 11.5 kl. 11: Högmässa i Nagu kyrka, Irene Erkko, Ro-
bert Helin. 
– kl. 13: Finsk mässa i Nagu kyrka, Irene Erkko, Robert 
Helin. 

Korpo sockenförsamling: 
Sö 4.5 kl. 11: Högmässa i Korpo kyrka, Irene Erkko, Mi-
kael Granlund. 
Sö 11.5 kl. 18: Kvällsmässa i Korpo kyrka, Janette Lager-
roos, Mikael Granlund. 

Houtskärs sockenförsamling:
Sö 11.5 kl. 11: Högmässa i Houtskärs kyrka, Janette La-
gerroos, Mikael Granlund. 

Iniö sockenförsamling:
Sö 4.5 kl. 11: Gudstjänst i Iniö kyrka, Marika Torp. 

ÅBO
Söndag 4.5:
- kl. 12: Högmässa, Domkyrkan. Nykvist (pred), Lil-
jeström (lit), Danielsson. Hjälpledare medverkar som 
gudstjänstgrupp. Kan även ses via www.virtuaalikirkko.
fi. Barnhörna. Kyrkkaffe. 

Måndag 5.5:
- kl. 13–15: Café Orchidé, Aurelia. Kjell Wennström: Om 
att engagera sig i samhällsfrågor.
- kl. 19–20: Stillhetens yoga, Domkyrkan. Ta med un-
derlag.

Tisdag 6.5:
- kl. 12–12.15: Lunchbön, Domkyrkan.
- kl. 14.30–18.30: Ungdomshålan, Aurelia.

- kl. 18: Tyst meditation, Aurelia.

Onsdag 7.5:
- kl. 10–12: Familjecafé, Papinholma församlingshem. I 
samarbete med Folkhälsan i S:t Karins.
- kl. 13: Frukostklubben, Teini (Nylandsg. 1, Åbo). Henrik 
Ringbom: Sjörättens utmaningar. Anmälan senast 5.5 kl. 
10 hedlu50@gmail.com.
- kl. 13.30–16: Barnhålan för åk 3–6, Aurelia.
- kl. 18–19.30: Äventyrsklubben, Aurelia. För 3–9-åring-
ar, max 25 barn/gång. Anmälan senast 6.5 janna.koivu-
nen@evl.fi.
- kl. 18.30–19.30: Bönegruppen, Aurelia. 

Torsdag 8.5:
- kl. 9.30–11.30: Familjecafé, Aurelia.

Fredag 9.5:
- kl. 10.30–12: Närståendecafé, Kvartersklubben (Hen-
riksg. 9, Åbo). I samarbete med Folkhälsan, Egentliga 
Finlands Minnesförening. Anmälan senast 8.5 Eva Björk-
qvist tfn 040-5165 679.

Lördag 10.5: 
- kl. 19–20.30: Mässa med alla, Aurelia. Claus Terlinden. 
Mässa med alla är en gudstjänst som betonar tillgäng-

lighet. I Mässa med alla används lätt språk, stödtecken, 
enkla sånger och andra element som ökar möjligheten 
att vara delaktig.

Söndag 11.5:
- kl. 10: Tvåspråkig mässa för små och stora, Domkyr-
kan. Bäck, Flinck, Söderlund. ÅSF:s barnkör (dir. Maiju 
Laurila) medverkar. Ordnas i samarbete med Turun tuo-
miokirkkoseurakunta. Kyrksaft och kaffe. 

Måndag 12.5:
- kl. 12–12.15: Lunchmusik med Ensemble MMXX, Dom-
kyrkan.
- kl. 13–15: Café Orchidé, Aurelia. Kristoffer Streng 
sjunger lovsånger och berättar om temat glädje.
- kl. 17.30–20: Träff för unga vuxna, Aurelia. 
- kl. 19–20: Stillhetens yoga, Domkyrkan. Ta med un-
derlag.

Tisdag 13.5:
- kl. 14.30–18.30: Ungdomshålan, Aurelia.
- kl. 18: Tyst meditation, Aurelia.
- kl. 18–18.30: Orgelkonsert med Maiju Laurila för kon-
firmander och andra intresserade. 

 

Talkodag på Gregersö
Välkommen på talkodag tisdag 6 maj från kl. 
10 till cirka kl. 14. Vi krattar och reder upp.  
Församlingen bjuder på korvgrillning 
och kaffe! 

Dela med alla – gudstjänstdagar 
i Åbo i maj
Våren, Åbo och Aura ås strand kallar! Ett tredagarsevenemang 9–11.5 
med varierande program med lovsång, andlighet och pilgrimsvand-
ring utlovas. Ord eller ordlöst. Kontakt. Möten mellan människor och 
Gud. Frihet, hopp och det Heligas närvaro. Läs mer på : 
evl.fi/plus/sv/verksamhet/dela-med-alla-gudstjanstdagar

JOMALA Städtalko

ÅBO Gudstjänstdagar

Café Orchidé åker till Villnäs
Välkommen med på Café Orchidés utfärd till Villnäs kyrka och Villnäs herrgårds-
slott 26.5.2025. Start kl. 9.55 från Aurelia (Aurag. 18 i Åbo), tillbaka är vi kl. 16.05. 
Pris 30€/person, inkluderar lunch, guidning och bussresa. Anmälan till diakon 
Sonja 040 3417468 senast 12.5.2025.

ÅBO Utfärd
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Lovsång och bön
Onsdag 7.5 kl. 18.30 i kyrkan.
Vi samlas i kyrkan kring sången, bönen och tillbedjan.

JOMALA Stillhet

JOMALA Vårblommor

Onsdag 14.5:
- kl. 10–12: Familjecafé, Papinholma försam-
lingshem. I samarbete med Folkhälsan i S:t 
Karins.
- kl. 13.30–16: Barnhålan för åk 3–6, Aurelia.
- kl. 18–19.30: Familjepyssel, Aurelia. Anmälan 
senast 13.5 till janna.koivunen@evl.fi.
- kl. 19.30–19.30: Sång och te, Aurelia.

Torsdag 15.5:
- kl. 9.30–11.30: Familjecafé, Aurelia.
- kl. 11.30–13: Brunch för alla, Aurelia. Frivillig 
avgift.
- kl. 18.30–20: Vardagsrum – på svenska, S:t 
Karins kyrka. Sommarsånger – allsångskväll. I 
samarbete med Röda Korset, Folkhälsan i S:t 
Karins.

ÅLANDS PROSTERI

 
JOMALA
Sö 4.5 kl. 11 Högmässa: Äng, Serell, Erlandsson
To 8.5 kl. 12 Herrlunch: Anmälan till kansliet se-
nast 6.5
Sö 11.5 kl. 11 Pilgrimsmässa på Gregersö: Maria 
Widén, Äng, Serell, Hansen
Sö 11.5 kl. 18 Kvällsmässa: Äng, Serell, Hansen
To 15.5 kl. 12 Sopplunch: på Rönngården

MARIEHAMN
Sö 4.5 kl. 11.00 Högmässa: i S:t Görans kyrka. * 
To 8.5 kl. 11.30 Lunchmässa: i S:t Görans kyrka. 
To 8.5 kl. 12.00 Sopplunch: i församlingshemmet. 
Sö 11.5 kl. 11.00 Högmässa: i S:t Görans kyrka. *  
To 15.5 kl. 11.30 Lunchmässa: i S:t Görans kyrka. 
To 15.5 kl. 12.00 Sopplunch: i församlingshemmet. 

*=Livestreaming på församlingens Facebooksida. 

Täckta fönster och 
tuberkulos: tack 
för ett långt liv
UNDER HELA min barndom var jag livrädd för att min mam-
ma skulle dö. Jag upplevde att min rädsla var mer befogad än 
andras: min mamma var så gammal, född 1933. Hon berättade 
ibland om kriget – hur hon tog skydd då bomblarmet ljöd över 
Karleby, hur man täckte för fönstren, ransonerade allt, åt kani-
ner man nyss haft kära; hur hon magrade och var rädd, hur hon 
sjöng, fantiserade, drömde om vackra hattar, häpnade över apel-
siner. Hon berättade om hur hon som 18-åring fick tuberkulos 
och bara var en hårsmån från döden. I sista stund kom räddning-
en, en ny medicin från Amerika. ”Blir du 20 år, så får du kanske 
leva”, sade läkaren.

MAMMA FIRADE sin 50-årsdag då jag gick i lekis. Jag kände 
skräck vid tanken på att hon var halvvägs till 100, och hon var 
förlägen över att jag kom hem med ett kort där jag skrivit ”50” i 
eldrött på framsidan. Det var väl inte nödvändigt att avslöja för 
lekispersonalen? Just den saken struntade jag i, men ångesten 
som hennes höga ålder skapade i mig kunde jag knappt hantera.

JAG VÄXTE upp och började inse att en människa inte först 
och främst är sin ålder. Jag vet nu att allt mera handlar om faser 
och hanteringen av det som livet för med sig. Mammas liv bör-
jade på riktigt efter kriget och sjukdomen, och hon var mer le-
vande som 50-åring än 18-åring. Mitt eget liv har definierats av 
andra omvälvningar och prövningar, av vägar jag valt och stigar 
jag snubblat fram på. Jag har varit 8, 16, 27, 44, 48, men i allting 
ändå bara jag; sammansatt av upplevelser och omständigheter.

För en månad sedan stannade vi vid tacksägelsen upp inför 
det som blev mammas sista ålder: 92 år och 15 dagar. Tänk om 
jag som skräckslaget lekisbarn vetat det – att jag själv nästan är 
halvvägs till 100 den dag mamma dör.

JOHANNA BOHOLM

KOLUMNEN

»Jag har varit 8, 16, 27, 44, 48, 
men i allting ändå bara jag; 
sammansatt av upplevelser och 
omständigheter.«

Johanna Boholm är församlingssekreterare och kyrk-
vaktmästare i Norra Ålands församling.

Blomskottsauktion och 
plantor till salu
Tisdag 13.5 kl. 18 i Olofsgården.
Auktion och försäljning av plantor 
och skott. 

Kaffeservering och lotteri.
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ÅBOLAND-ÅLAND

NÄRPES När Kyrkpressen ringer upp Chamilla 
och Kristian Sjöbacka har de precis hunnit lan-
da hemma i Övermark några dagar innan. Det 
är dags för ett halvårs hemmavistelse. Det här 
kommer sig av FPA:s regler för utlandsjobbare:

– Inom fem års vistelse utomlands behöver 
man vara bosatt i Finland sex månader i sträck 
för att behålla den bosättningsbaserade socia-
la tryggheten, förklarar Kristian.

Men ”hemma” är också Kenya för paret Sjö-
backa. De åkte ut till Kenya första gången redan 
år 1993 och stannade där till 2001. Sedan blev 
det många år i Finland, då Chamilla bland an-
nat arbetade som församlingsmästare i Pörtom 
och husmor i Närpes församling, medan Kristian 
var rektor på Evangeliska folkhögskolan i Vasa. 

År 2018 återvände de som missionärer, först 
till Kisumu. Från och med i fjol är de statione-
rade i huvudstaden Nairobi.

Hur har ni anpassat er till storstadslivet?
– Det är väldigt annorlunda, men nu har vi bör-
jat trivas där. Men trafiken är ju hiskelig! Inne 
i Nairobi kör vi inte, vi tar taxi då. På det sät-
tet spar vi både humör, nerver och pengar! sä-
ger Chamilla. 

Nya arbetsuppgifter
Kristian blev prästvigd i Kenya i juni 2023 ef-
ter att han blivit klar med sina studier i teologi.

– Först var jag placerad i västra Kenya. Men 
ett par månader efter den placeringen så blev 
vi förflyttade till Nairobi. Jag är präst i Uhuru 
Highway Lutheran Cathedral som är kyrkans 
huvudkontor och huvudkyrka. 

Till uppgifterna hör bland annat söndagens 
tre högmässor. De är huvudsakligen två präster 
som delar på mässorna.

– De två första är på engelska och den tredje 
på swahili. Den tredje är mer lokalafrikanskt 
präglad, med mycket sång och dans.

Chamilla arbetar bland annat med söndags-
skolan.

– Under coronatiden började jag lägga upp 
söndagsskollektioner för olika grupper, så att 
söndagsskollärararna skulle ha material att ta 
till. Då var det i första hand meningen att för-
äldrarna skulle kunna undervisa sina barn där 
hemma så länge de inte kunde gå till söndags-
skolan. Men nu har det här fortsatt. 

»Trafiken 
är hiskelig!«

Hemma i 
två länder
I sommar väntar hemmavistelse 
för Kenyamissionärerna Cha-
milla och Kristian Sjöbacka. 
Det blir också jobb på lägerom-
rådet Klippan.
 
TEXT: PIAN WISTBACKA

Kristian och Chamilla Sjöbacka. FOTON: PRIVATA                                             Kyrkoåret färgläggs på kurs för söndagsskollärare. 

Materialet sänds ut via WhatsApp varje vecka 
och får stor spridning. Söndagens text och en 
textutredning ingår.

 – Sen lägger vi med lite pyssel eller utmaning-
ar, korsord och sånt i materialet. Det är väldigt 
uppskattat!

Bilen står som sagt oftast parkerad, men be-
hövs bland annat när de tar sig ut till Rukongo 
missionsstation. Missionen hyr fortsättnings-
vis hus där, även om ingen av Slefs missionärer 
bor på Rukongo för tillfället. Stationerna Ate-
mo och Rukongo är frigående, och kurser och 
seminarier ordnas där med den lokala kyrkan.

– Vi har ansvar för Rukongo så vi åker dit med 
jämna mellanrum och kollar läget, så att inte 
termiterna tar över eller det blir någon vatten-
läcka eller något sånt, säger Chamilla. 

Under de kommande månaderna kommer pa-
ret Sjöbacka dels att ta ut semestrar, dels med-
verka vid olika samlingar.  De deltar bland an-
nat i Slefs årsfest i Esse i juni och i missionsfes-
ten som hålls i Helsingfors i augusti. 

– Hela juli månad kommer vi vara på Klip-
pan lägerområde. Jag har hand om köket där 
och Kristian är teolog och allmänt närvaran-
de, berättar Chamilla. 

I september hoppas de hinna besöka sina av-
talsförsamlingar, bland vilka Närpes försam-
ling är en. 

– Man får gärna ta kontakt! tipsar Kristian.
I början av oktober är så siktet inställt på en 

ny period i deras andra hemland, Kenya. Det liv-
liga församlingslivet i Uhuru Highway Luthe-
ran Cathedral kallar igen. 

Förmiddagste på kansliet. FOTO: PRIVAT
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vi ut till flera, och vi delar både på glädjen och 
jobbet. När man samarbetar får man igen det 
på många sätt.

”Det som man har hjärtat i”
Torolf Back är också engagerad som frivillig i 
församlingen, bland annat som ordförande i 
diakonidirektionen. Han är också ordförande 
för lägergården Jonnsborg. 

– Jag brukar säga att jag jobbar med sånt in-
om församlingen som jag tycker om. Då gör man 
det ju mycket bättre. 

– Man behöver inte vara med i allt utan kan 
vara med i sånt som värmer en – det som man 
har hjärtat i.

– Välkommen 
till Vängården 
Primula på 
första maj! 
hälsar Torolf 
Back.  
FOTO: PRIVAT

KRISTINESTAD Det var tänkt som en engångs-
grej. Pandemivåren 2020 var allt nedstängt, och 
inte heller Vänstugan Primula kunde hålla öp-
pet hus som vanligt.

– Då slog det oss – tänk om man skulle dela ut 
gasballonger på första maj? berättar verksam-
hetsledare Torolf Back. 

Så blev det. Under dagens lopp mötte 500 per-
soner upp, och Primula delade ut knappt 300 bal-
longer på Vänstugans gård. Barnen hade ock-
så fått rita teckningar, och cirka 200 teckning-
ar kom in. 

När restriktionerna fortsatte togs ballongjip-
pot tacksamt emot av barnfamiljerna också föl-
jande år. Efter det har evenemanget levt vidare. 
Det är nu inne på sitt femte år. 

– Man brukar väl säga att om något håller 
på i två eller tre år så är det en tradition! Nu-
mera är det många som förknippar första maj 
med ballonger på Vänstugan, och det känns ju 
värmande. Vi får också teckningar fortfaran-
de, fast det bara var det första året som vi hade 
frågat efter dem.

Under flera år har Sparbanksstiftelsen i Kris-
tinestad till stor del sponsrat ballonginköpen.

– I dagens läge är det ganska dyrt med bal-
longer, så det går till ett gott ändamål. Det är 
trevligt att se när barn blir riktigt överlyckliga!

Vad är nytt på ballongjippot?
– Årets nyhet är att vi från Vänstugan kommer 
att göra munkar och mjöd som säljs av den ukra-
inska gruppen som träffas på Vänstugan.

Nyckelord: samarbete
Ballongerna blåses upp dagen innan med hjälp 
av talkokrafter.

– Vi brukar vara runt sju personer, och det tar 
tre–fyra timmar att fylla ballongerna.

Samarbete är också i övrigt viktigt för Vän-
stugan och Torolf Back. 

Några år har Tjöck Röda Kors-avdelning va-
rit med på ballongjippot med korvförsäljning, 
och från den ukrainska gemenskapen har man 
bland annat salufört kakor. 

– Så breddar man det här. På det sättet når 

En ballong,
varsågod!
På första maj kan alla barn i Kristinestad 
hämta en egen färggrann gasballong vid 
Vänstugan Primula klockan 11–14 eller  
så länge ballongerna räcker. 

TEXT: PIAN WISTBACKA

»I fjol 
delade 
vi ut 500 
ballonger.«

Tid: Torsdag 1 maj kl. 11–14 eller så länge bal-
longerna räcker. 
Plats: Vänstugan Primulas gård, Strandgatan 18, 
Kristinestad. 
Arrangör: Psykosociala föreningen Primula rf, 
en förening med syfte att förebygga mental 
ohälsa och marginalisering i samhället. www.
vanstuganprimula.fi

Ballongjippo på första maj

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Närpes prosteri utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Pian Wistbacka, narpes@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 5797. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG LOKALT NÄRPES, KRISTINESTAD, KORSNÄS, MALAX, PETALAX, BERGÖ

SYDÖSTERBOTTEN
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NÄRPES PROSTERI
 
KORSNÄS
Baltikumvännernas loppis lö 3.5 kl. 13–16: Varje tisdag  
i maj kl. 13–18, därefter stängt till 24.6.
Högmässa sö 4.5 kl. 11: i Korsnäs kyrka, Friman,  
Granholm.
Promenixarna må 5.5 kl. 9: vi börjar med kaffe och 
därefter gemensam promenad i egen takt.
Månadens kaffeböner må 5.5 kl. 13.30: i församlings-
hemmet.
Liten och stor ti 6.5 kl. 9.30–11.30: i församlings- 
hemmet.
Matudelning och kaffestund: varje onsdag kl. 10–11 i 
församlingshemmet. 
Missionsträff on 7.5 kl. 13.30: i Korsbäck.
Missionsträff to 8.5 kl. 13.30: i Harrström uf, vinden.
Måltidsgemenskap för dig som annars äter ensam 
fredag 9.5 kl. 12.00: Anmälan senast torsdag 8.5, till 
Hanna 044 4101825. 
Kvällsgudstjänst sö 11.5 kl. 18: i Korsnäs kyrka, Birgitta 
Lillbäck-Engström, Granholm.
Liten och stor ti 13.5 kl. 9.30–11.30: i församlingshem-
met, avslutning.
Utedag vid kyrkan to 15.5 kl. 14–18: se PUFF.
Info: Birgitta Lillbäck Engström, teologie studerande 
och diakon utför teologpraktik i vår församling 5.5–1.6.

KRISTINESTAD
www.kristinestadssvenskaforsamling.fi

Fr 2.5 kl. 18.30: Internationell kväll i Krs kyrka. Andakt, 
sång och möjlighet att få förbön. Kvällen avslutas med 
servering. Johan talar, Debora och Anna Karin med- 
verkar.
Sö 4.5 kl. 10: Gudstjänst i kyrksalen i Lfds förs.hem. 
Norrback, Martikainen.
Sö 4.5 kl. 12: Högmässa i Krs kyrka. Norrback, Martika-
inen.
Må 5.5 kl. 10: Stavgång med Lappfjärds pensionärsför-
ening, promenaden startas utanför församlingshemmet 
i Lfd. Efteråt servering (5 euro) i församlingshemmet 
och info om årets GA-insamling.
Ti 6.5 kl. 13: Terminens sista träff för Kenya syförening-
en. Vi träffas utanför församlingshemmet i Lappfjärd, 
vid utomhusbordet. 
Ti 6.5 kl. 18: Gemenskap kring Bibeln i Krs kyrka.

NÄRPES Musik

Njut av aftonmusik  
i S:ta Maria

Lördag 10.5 kl. 18 bjuder 
Korsholms kammarorkester 
på konsert i Närpes kyrka. 
Dirigent är Erica Nygård. 

Välkommen!

KRISTINESTAD Pilgrim

Avtäckning av milsten 
vid Lappfjärds kyrka 
och pilgrimsmässa
Välkommen på invigning av St Olavsleden torsdagen 
den 8 maj vid Lappfjärds kyrka. Frivillig kort vandring 
kl. 15. Avtäckning av den nya milstenen vid kyrkans 
parkering kl. 16 och presentation av St Olavsleden 
inne i kyrkan. Pilgrimsmässa med Daniel Norrback  
kl. 16.30 och kaffebjudning efteråt i kyrkan. 

Utegemenskap vid kyrkan 
och församlingshemmet

Torsdag 15.5 kl. 14–18 har du möj-
lighet att komma och byta eller do-
nera plantor ur din trädgård! Både 
inne- och utebytesbord ordnas. Du 
kan också komma och pröva på 
rikshacykeln – kanske du vill bli pi-
lot och glädja andra som inte längre 
kan cykla? Du får även gärna ta med 
en räfsa och hjälpa till att räfsa runt 
kyrkan, och samtidigt njuta av en 
naturskön miljö. Eller så kommer du 
bara och äter en grillkorv och dricker 
kaffe, som diakonin bjuder på. Väl-
kommen med!

KORSNÄS Tillsammans
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Det stora i det lilla 
JAG BOR i Taklax och jobbar i Närpes, så jag kör bil en och en 
halv timme varje dag. Det ger mig tid att fundera på stort och 
smått. Mest är det småsaker jag tänker på. Men rätt ofta är det de 
små sakernas storslagenhet jag får syn på då tankarna får vandra.

Som det är i världen idag kan man känna sig rätt otillräcklig. Vad 
kan man då göra åt det? En expert svarade en gång att det är helt 
tillräckligt för unga personer att gå till skolan som vanligt, syssla 
med sina hobbyer och vara med kompisar. Och det gäller säkert 
oss vuxna också. Vi får göra våra vanliga saker, och så bär vi var-
andra samtidigt. Ofta känner jag en sorts tacksamhet till dem jag 
möter i min bil om morgnarna. Jag vet ju inte vem de är, men de är 
säkert också trötta. De har lämnat sitt hem på morgonen efter oli-
ka slags prövningar, har satt sig i sina bilar och är på väg till någon 
som räknar med att de ska komma. Så bär vi varandra. Du kom till 
jobbet, till stickkaféet eller fotbollsträningen idag, och det gjorde 
det lättare för mig som också var där. Att vi träffas över morgonkaf-
fet på jobbet gör det lättare för oss att ta oss an dagens uppgifter.

I ETT PAR år nu har jag varit med i vår bys revyuppsättning. Re-
vyer har spelats sedan mitten av 80-talet i Taklax. Att sätta upp 
en revy förutsätter mycket nära samarbete mellan alla inblanda-
de, och det blir så tydligt hur vi människor bär varandra. I år var 
vi 30 personer engagerade på och bakom scenen, och av dem var 
hälften under 18 år. Jag tänker på de unga med sådan beundran. 
De arbetade hårt med replikerna, sångtexterna och tekniken, trots 
läxor, provveckor och vanliga vardagsaktiviteter. Andra ordnade, 
förberedde och byggde, egentligen långt mycket mer än vad som är 
rimligt att förvänta sig. Vi engagerade oss och uppmuntrade var-
andra. Riktigt tydligt blev det hur vi bar varandra under själva fö-
reställningarna om någon råkade glömma sin replik. Efter någon 
sekunds tystnad kom motspelaren till undsättning, fyllde tom-
rummet och så var vi på väg framåt igen. 

Ibland saknas dock människor runt en som kan hjälpa, eller så 
kräver vi för mycket av varandra. Då kan naturen vara en plats som 
ger tröst och lugn istället. I bilen på väg till jobbet får jag följa med 
naturens skiftningar. Där finns en ordning trots det kaos som vi 
människor kan göra oss skyldiga till. Där är det lilla det stora.

Gör det lilla du kan skrev Lina Sandell. Det är tillräckligt. 

Anna Granås är medlem i kyrkofullmäktige i Korsnäs för- 
samling.

ANNA GRANÅS

KOLUMNEN

»Vi får göra våra vanliga saker, 
och så bär vi varandra samtidigt.«

To 8.5 kl. 12: Pensionärssamlingarnas ge-
mensamma avslutning på Perus Cafe.  
Kristina Wahlberg, fysioterapeut, talar om 
”Den livsviktiga andningen”. Vid transport 
från Sideby med omnejd ring Daniel Hellman 
dagen före 040 7204260.
To 8.5 kl. 15: Kort vandring längs St Olavs- 
leden, start vid Lfds kyrka. 
To 8.5 kl. 16: Avtäckning av milstenen vid 
kyrkans parkering. Pilgrimsmässa kl. 16.30 
med Daniel Norrback i Lfds kyrka.
Sö 11.5 kl. 12: Gudstjänst i Krs kyrka.  
Engström, Lolax.
Sö 11.5 kl. 15: Högmässa i Sideby kyrka.  
Engström, Lolax.

NÄRPES 
www.narpesforsamling.fi

Närpes
On. 30.4 kl. 19: Valborgsmässosamling i Töjby 
bykyrka. David Forsblom predikar, Brita Jern 
informerar om Slefs missionarbete. Laudat-
ekören sjunger under ledning av Sam Lindén. 
Paus med servering. Välkomna från när och 
fjärran!
Lö. 3.5 kl. 09.30–12: Babykyrka i kyrkan. Alla 
döpta under 2024 inbjuds till en interaktiv 
samling med olika stationer med aktiviteter. 
Långkvist, Winé, Stenberg, Skrifvars.
Sö. 4.5 kl. 12: Högmässa i kyrkan. Toivonen, 
Kjell Lolax.
On. 7.5 kl. 19: Vårauktion på Luthergården.
To. 8.5 kl. 12: Årsmöte och dagssamling i Böle 
bystuga. Årsmötet börjar 12. Dagssamling kl. 
13 med Lars Lövdahl.
Lö. 10.5 kl. 18: Samling i Luthergården. Berndt 
Schauman, Kristina Örn, Andrea Holmberg.
Lö 10.5 kl. 18: Aftonmusik i S:ta Maria. Kon-
sert med Korsholms kammarorkester. Dirigent 
Erica Nygård
Sö. 11.5 kl. 12: Gudstjänst i kyrkan. Ingvesgård, 
Granholm.
Må 12.5 kl. 10: Utdelning av matkassar, Café 
Albert.
On. 14.5 kl. 18: Litteraturskafferiet, NärBok, 
Blomberg, Nyberg.

Övermark
Sö. 11.5 kl. 10: Gudstjänst i kyrkan. Toivonen, 
Granholm.

Pörtom
Sö. 4.5 kl. 10: Gudstjänst i kyrkan. Konfirman-
der, Sundqvist, Sjölander, Granholm.

KORSHOLMS PROSTERI
 
MALAX

Bergö
Sö 4.5 kl. 14: Högmässa i kyrkan. Isaksson, 
Brunell.
Sö 11.5 kl. 14: Gudstjänst i kyrkan. Englund, 
Brunell.

Malax
Sö 4.5 kl. 10: Högmässa i kyrkan. Norrback, 
Lax.
On 7.5 kl. 19: Vi får säga pappa – nattvards-
mässa på barnens språk, i kyrkan. Alla åldrar 
välkomna! Tornberg, Lax, Broo.
Fr 9.5 kl. 18: Lovsångskväll med Linda Lauk-
konen i ÖM FH. Servering. Aktiviteter för bar-
nen i dagklubbens utrymme.
Sö 11.5 kl. 10: Gudstjänst i kyrkan, Tornberg, 
Lax.
Sö 11.5 kl. 18: Lions vårkonsert i Malax kyrka. 
Emma Backman, Jonas Edman, Samuel Gran-
lund, Stefan Jansson. En del av intäkterna går 
till församlingens ungdomsarbete.
To 15.5 kl. 19: Samtalsgruppen Amici, i FH.

Petalax
Fr 2.5 kl. 13: Fredagssamling i FH, Frank 
Isaksson. Gäst: Heddy Norrgård.
Sö 4.5 kl. 12: Högmässa i kyrkan. Norrback, 
Brunell.
Sö 11.5 kl. 12: Gudstjänst i kyrkan. Isaksson, 
Brunell.

Dags för babykyrka!
Varmt välkomna till babykyrka i När-
pes kyrka lördag 3.5 kl. 9.30–12! Alla 
barn döpta under 2024 med föräldrar 
inbjuds till en interaktiv samling med 
olika stationer med aktiviteter. Jen-
ny Långkvist, Johannes Winé, Carita 
Stenberg och Andreas Skrifvars med-
verkar.

NÄRPES Barn
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NÄRPES När Kyrkpressen ringer upp Chamilla 
och Kristian Sjöbacka har de precis hunnit lan-
da hemma i Övermark några dagar innan. Det 
är dags för ett halvårs hemmavistelse. Det här 
kommer sig av FPA:s regler för utlandsjobbare:

– Inom fem års vistelse utomlands behöver 
man vara bosatt i Finland sex månader i sträck 
för att behålla den bosättningsbaserade socia-
la tryggheten, förklarar Kristian.

Men ”hemma” är också Kenya för paret Sjö-
backa. De åkte ut till Kenya första gången redan 
år 1993 och stannade där till 2001. Sedan blev 
det många år i Finland, då Chamilla bland an-
nat arbetade som församlingsmästare i Pörtom 
och husmor i Närpes församling, medan Kristian 
var rektor på Evangeliska folkhögskolan i Vasa. 

År 2018 återvände de som missionärer, först 
till Kisumu. Från och med i fjol är de statione-
rade i huvudstaden Nairobi.

Hur har ni anpassat er till storstadslivet?
– Det är väldigt annorlunda, men nu har vi bör-
jat trivas där. Men trafiken är ju hiskelig! Inne 
i Nairobi kör vi inte, vi tar taxi då. På det sät-
tet spar vi både humör, nerver och pengar! sä-
ger Chamilla. 

Nya arbetsuppgifter
Kristian blev prästvigd i Kenya i juni 2023 ef-
ter att han blivit klar med sina studier i teologi.

– Först var jag placerad i västra Kenya. Men 
ett par månader efter den placeringen så blev 
vi förflyttade till Nairobi. Jag är präst i Uhuru 
Highway Lutheran Cathedral som är kyrkans 
huvudkontor och huvudkyrka. 

Till uppgifterna hör bland annat söndagens 
tre högmässor. De är huvudsakligen två präster 
som delar på mässorna.

– De två första är på engelska och den tredje 
på swahili. Den tredje är mer lokalafrikanskt 
präglad, med mycket sång och dans.

Chamilla arbetar bland annat med söndags-
skolan.

– Under coronatiden började jag lägga upp 
söndagsskollektioner för olika grupper, så att 
söndagsskollärararna skulle ha material att ta 
till. Då var det i första hand meningen att för-
äldrarna skulle kunna undervisa sina barn där 
hemma så länge de inte kunde gå till söndags-
skolan. Men nu har det här fortsatt. 

»Trafiken i 
Nairobi är 
hiskelig!«

Hemma i 
två länder
I sommar väntar hemmavistelse 
för Kenyamissionärerna Cha-
milla och Kristian Sjöbacka. 
Det blir också jobb på lägerom-
rådet Klippan.
 
TEXT: PIAN WISTBACKA

Kristian och Chamilla Sjöbacka. FOTON: PRIVATA                                             Kyrkoåret färgläggs på kurs för söndagsskollärare. 

Materialet sänds ut via WhatsApp varje vecka 
och får stor spridning. Söndagens text och en 
textutredning ingår.

 – Sen lägger vi med lite pyssel eller utmaning-
ar, korsord och sånt i materialet. Det är väldigt 
uppskattat!

Bilen står som sagt oftast parkerad, men be-
hövs bland annat när de tar sig ut till Rukongo 
missionsstation. Missionen hyr fortsättnings-
vis hus där, även om ingen av Slefs missionärer 
bor på Rukongo för tillfället. Stationerna Ate-
mo och Rukongo är frigående, och kurser och 
seminarier ordnas där med den lokala kyrkan.

– Vi har ansvar för Rukongo så vi åker dit med 
jämna mellanrum och kollar läget, så att inte 
termiterna tar över eller det blir någon vatten-
läcka eller något sånt, säger Chamilla. 

Under de kommande månaderna kommer pa-
ret Sjöbacka dels att ta ut semestrar, dels med-
verka vid olika samlingar.  De deltar bland an-
nat i Slefs årsfest i Esse i juni och i missionsfes-
ten som hålls i Helsingfors i augusti. 

– Hela juli månad kommer vi vara på Klip-
pan lägerområde. Jag har hand om köket där 
och Kristian är teolog och allmänt närvaran-
de, berättar Chamilla. 

I september hoppas de hinna besöka sina av-
talsförsamlingar, bland vilka Närpes försam-
ling är en. 

– Man får gärna ta kontakt! tipsar Kristian.
I början av oktober är så siktet inställt på en 

ny period i deras andra hemland, Kenya. Det liv-
liga församlingslivet i Uhuru Highway Luthe-
ran Cathedral kallar igen. 

Förmiddagste på kansliet. FOTO: PRIVAT
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I Molde såg de naturligtvis också originalet 
till altartavlan i Kvevlax. 

Enligt Rodney Andrén ser man skillnader mel-
lan Enders original och Lagerstams kopia.

– Många tyckte att ängelns fot ser sirligare ut 
på vår altartavla. Det är också stora skillnader 
i skuggorna samt i de ljusa och mörka partier-
na. I öppningen till grottan står en gestalt som 
är betydligt ljusare i originalet. Det syns också 
tydligare på den att gestalten håller något i han-
den, kanske en oljeflaska.

Kyrkan och staden Molde totalförstördes un-
der bombardemangen i kriget 1940. En vecka 
innan kyrkan bombades insåg en lokal fabrikör 
att den låg i farozonen och tog ner altartavlan. 

– Eftersom originalet togs ner under brinnan-
de krig och först förvarades i en fjällstuga och 

sedan i en källare till en fabrik har den restau-
rerats åtminstone en gång sedan dess. Det kan 
vara orsaken till att färgskalan är lite annorlun-
da, säger Rodney.

En ny kyrka byggdes i Molde år 1957. När Møre 
stift bildades 1983 blev den domkyrka. Nu häng-
er Enders tavla där i ett sidoskepp. 

– På hemresan från Molde besökte vi Alnö nya 
kyrka utanför Sundsvall. I den kyrkan finns ock-
så en kopia av Axel Enders tavla. Också den ko-
pian var vacker, men ramen är mindre utsmyck-
ad än vår.

Altartavlan är populär också på annat håll, in-
te bara i Kvevlax och Alnö kyrkor. Kopior finns 
även i några kyrkor i Danmark, England och 
USA. Den har också förekommit som motiv på 
postkort.

Den här altar- 
tavlan pryder 
Kvevlax kyrka 
idag. Den folk 
svimmade av 
hänger nu i 
Österbottens 
Museum.  
FOTO: JUKKA IHATSU

KVEVLAX  Ilaktavlon (elaktavlan) var så hemsk, 
att det berättas att folk svimmade när de såg den. 
Tavlan som Johan Alm (1728–1810) målat 1766 
skildrade de förtappades lott vid den yttersta 
domen. Inte att undra på att den rätt snart för-
passades till bårhuset och därifrån till Österbot-
tens museum i Vasa, där den hängt sedan 1930.

 Kvevlax kyrka stod färdig 1693.  Om den för-
sta altartavlan vet man inte så mycket annat än 
att det är ett nattvardsmotiv från 1694 och att 
den är en kopia av altartavlan i Replot kyrka 
som tidigare hängde i ruinkyrkan Sankta Ma-
ria som brann tillsammans med Vasa stad 1852. 

När Ilaktavlon togs ner återfick den sin plats 
som altartavla till april 1905 då den ersattes av 
Lagerstams tavla.  Nattvardstavlan hänger idag 
på en sidovägg till vänster om altaret i kyrkan.

Redan i slutet av 1800-talet började man fun-
dera på en ny altartavla i Kvevlax. 19o3–1904 
renoverades kyrkan och då vidtalade man Hel-
singforskonstnären Berndt Lagerstam (1868–
1932) att måla en ny tavla.

Lagerstam målade en kopia av Kvinnorna 
vid graven eller Påskmorgon som hänger i Mol-
de domkyrka i Norge. Originalet målades 1887 
av Axel Ender (1853-1920). Han målade två  
altartavlor med samma motiv ungefär samti-
digt, en till domkyrkan i Molde och en till kyr-
kan i Kampen, en stadsdel utanför Oslo. Tavlan 
till Kampen blev klar 1884.

– Altartavlan i Kvevlax är väldigt omtyckt av 
församlingen. Redan när jag kom till försam-
lingen för mer än 20 år sedan diskuterade för-
samlingsborna att vi borde besöka domkyrkan 
i Molde, säger kantor Rodney Andrén.

På egen hand har ju församlingsmedlemmar 
besökt domkyrkan under åren.  Men 2023 gjor-
de församlingen slag i saken och organiserade 
en resa med manskör och kyrkokör med avec.

– Vi tog kontakt med domkyrkoförsamling-
en och bjöd in oss. Vi var några dagar i Molde 
och sjöng bland annat i en park och i söndagens 
högmässa i domkyrkan. 

Svimmade 
vid åsynen  
av altartavlan
Altartavlan Kvinnorna vid Graven av Berndt 
Lagerstam är den tredje i ordningen i Kvev-
lax kyrka. Den ersatte både Den yttersta do-
men, i folkmun kallad Ilak-tavlon och den 
första altartavlan. 

TEXT: JOHAN SANDBERG

»Ängelns 
fot ser 
sirligare 
ut på vår 
altar- 
tavla.«

PÅ GÅNG LOKALT 
KVEVLAX, SOLF 

REPLOT, KORSHOLM

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Korsholm utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Johan Sandberg, johan.sandberg@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 3599. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.



14  15 KYRKPRESSEN NR 9 • 29.4.2025 KYRKPRESSEN NR 9 • 29.4.2025

KORSHOLMS PROSTERI
 
KORSHOLM
Högmässa: sö 4.5 kl. 11 i kyrkan. Kontunen, Nord-
qvist-Källström. Milja Hellbom på altblockflöjt och Erica 
Nygård på cembalo medverkar.
Missionsgruppen: må 5.5 kl. 13.30 i Smedsby fg, rum 
Glöd.
Bönegruppen: samlas varje ti kl. 18 i Smedsby fg. 
Föräldra-barngrupp: on 7.5 kl. 10 i Tölby. Fri lek, saft/
kaffe och dopp samt sångstund.
Morsdagsbrunch: fr 9.5 kl. 9.30 i Smedsby fg. Tvåspråkig 
brunch för mammor och barn. Skönhetsstationer och 
försäljning. Gemensam sångstund tillsammans med 
kantorerna kl. 11.45. Anm. gärna senast 30.4 om delta-
gande till Henna, tel. 044-712 9425 eller Sanna, tel 044-
356 0531.
Högmässa: sö 11.5 kl. 11 i kyrkan. Lindblom, Wargh.
Tack och lov-gudstjänst: sö 11.5 kl. 18 i Smedsby fg. 
Lindblom, Nygård.
Föräldra-barngrupp: on 14.5 kl. 9.30 i Karperö, Carpella 
strandlid. Fri lek, saft/kaffe och dopp samt sångstund.
Barnfamiljernas utfärd till Stundars: fr 16.5. Bussen star-
tar kl. 9.30 från Smedsby fg och returen går kl. 12. Det 
finns olika lekstationer utspritt i museibyn som barnen 
i egen takt får besöka tillsammans med de vuxna. Vi 
bjuder på saft/kaffe och bulle. Egen picknick kan också 
tas med.
 

KVEVLAX
Bön: fr 2.5 kl. 8.45 i fh.
Bön och nattvard:  9.5 kl. 8.45 i kyrkan.
Högmässa: sö 4.5 kl. 10. Timo Saitajoki och Niels Burg-
mann.
Föräldra-barngrupp: on 7.5 och 14.5 kl. 9.30 i Stallet. Fri 
lek, mellanmål och sångstund.
Församlingsutfärd: to 8.5! Se mera info i puffen!
Kvällsgudstjänst: sö 11.5 kl. 18 i fh. Kass, Andrén, Levä- 
lahti, sång med Estrid Hjorth, Christina Björkholm och 
Ingemar Nylund. Karakaffets kör och orkestern Stråkdra-
get medverkar.
Karakaffe: to 15.5. Våravslutning vid Molnträsket! Start 
från fh kl. 9.

REPLOT
Kvällsmässa: sö 4.5 kl. 18 i Replot. Boije, Vesterlund och 
Lång.
Gudstjänst: sö 11.5 kl. 12.30 i Björkö. Vesterlund, Vid-
jeskog. Kyrkkaffe.
Mathörnans terminsavslutning: on 14.5 kl. 13 i Björkö-

gården. Violinisten Leenakaisa kommer och spelar. Anm. 
senast må 12.5 till Barbro Lähdesmäki.
Musikcafé: on 14.5 kl. 18 i Björkö. Sång, musik och an-
dakt kl. 18 i kyrkan, därefter servering i Björkögården. 
Medverkande: Barnkören, dir. Heidi Lång och Emily Hag-
berg. Andakt: Hans Boije. Intäkterna går till Gemensamt 
Ansvar-insamlingen.

SOLF
Tjejdag: lö 3.5 på Kronvik lägergård. Drop-in från kl. 14. 
Mat, mys, tjejsnack och möjlighet att bada bastu. 
Högmässa: sö 4.5 kl. 10. Kanckos, Vidjeskog.
Små & Stora: ti 6.5 och 13.5 med drop-in från kl. 9.30 i 

fh. Gemensam frukost (ca kl. 10.15), fri lek, samvaro och 
sångstund.
Koralkören: övar on 7.5 och 14.5 kl. 18.30 i fh.
Gudstjänst: sö 11.5 kl. 10. Kanckos, Vidjeskog.
Tonårskväll: to 15.5 kl.18.30 på prästgårdsvinden. Öppet 
hus för högstadieungdomar.

MALAX

Bergö
Sö 4.5 kl. 14: Högmässa i kyrkan. Isaksson, Brunell.
Sö 11.5 kl. 14: Gudstjänst i kyrkan. Englund, Brunell.

REPLOT Musikcafé

Välkommen på musik 
och andakt!

Onsdagen den 14 maj kl. 18 blir det musik- 
café i Björkö. På programmet står sång,  
musik och andakt kl. 18 i kyrkan, därefter 
servering i Björkögården.

Medverkande: Barnkören, dir. Heidi Lång 
och Emily Hagberg. Andakt: Hans Boije.  
Intäkterna går till Gemensamt Ansvar- 
insamlingen.

Musikskolan i Korsholms svenska församling har i år 
verkat i 60 år. Som en del av jubileet kommer det i 
höst att ordnas en utställning över verksamheten un-
der gångna år. Utställningen är tänkt att öppnas i 
församlingens utrymmen lördag 6.9.2025, då försam-
lingen ordnar en församlingsfest. Enligt planerna blir 
den en fysisk utställning som finns på plats på kyrk-
backen till slutet av året, men delvis blir den också vir-
tuell.

Till utställningen efterlyser vi minnen av dig som del-
tagit i verksamheten som lärare eller elev, som åhört 
framträdanden av olika slag eller på annat sätt deltagit 
i eller stöttat musikskolan. Det kan handla om foton, 
tidningsurklipp, programblad, noter eller egna min-
nen som du vill dela med dig av i någon form. Du väl-

KORSHOLM Musikskolan 60 år

Vad har Musikskolan i Korsholms svenska församling betytt för dig?

jer själv om du vill att ditt namn ska synas i materialet 
eller inte. Hur ditt bidrag används klarnar under arbe-
tets gång.

Vi samlar in material fram till 31.5.2025 och efter det 
börjar vi sammanställa utställningen. Du kan sända 
ditt bidrag till musikskolan60@gmail.com. 

Om du har något du vill posta eller om du önskar 
att vi avhämtar något kan du sända e-post till samma 
adress så kommer vi överens om hur vi ordnar detta.

Sprid gärna budet vidare och tack i förväg för ditt 
bidrag!

Anders Dahlbäck
arrangörskommittén
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Malax 
Sö 4.5 kl. 10: Högmässa i kyrkan. Norrback, 
Lax.
On 7.5 kl. 19: Vi får säga pappa – nattvards-
mässa på barnens språk, i kyrkan. Alla åldrar 
välkomna! Tornberg, Lax, Broo.
Fr 9.5 kl. 18: Lovsångskväll med Linda Lauk-
konen i ÖM FH. Servering. Aktiviteter för 
barnen i dagklubbens utrymme.
Sö 11.5 kl. 10: Gudstjänst i kyrkan, Tornberg, 
Lax.
Sö 11.5 kl. 18: Lions vårkonsert i Malax 
kyrka. Emma Backman, Jonas Edman, 
Samuel Granlund, Stefan Jansson. En del av 

intäkterna går till församlingens ungdoms-
arbete.
To 15.5 kl. 19: Samtalsgruppen Amici, i FH.

Petalax
Fr 2.5 kl. 13: Fredagssamling i FH, Frank 
Isaksson. Gäst: Heddy Norrgård.
Sö 4.5 kl. 12: Högmässa i kyrkan. Norrback, 
Brunell.
Sö 11.5 kl. 12: Gudstjänst i kyrkan. Isaksson, 
Brunell.

Påsken genom 
konfirmanders ögon
SAMTALET UNDER  konfirmandträffen spretar mellan himmel 
och jord. En av ungdomarna frågar om jag tycker om Tesla – tydli-
gen svarar jag rätt. Temat för träffen är påskens händelser, men mitt 
i undervisningen får jag frågan om jag kan dra en ordvits, vilket bli-
vit en tradition. Jag säger att man ibland kan bli lite trött på påsken 
– det är ju samma uppståndelse varje år. 

Vi läser tillsammans om hur Jesus instiftar nattvarden. Bägare kon-
stateras låta förvirrande likt bagare. Vi går vidare och samtalar om 
svårigheter vi möter i livet – ångest, rädsla, ensamhet. Vi märker att 
det är samma känslor som Jesus upplevde i Getsemane. 

NÄR VI kommer till långfredagens berättelse stannar vi upp. Vi gör 
några övningar för att förstå korsets innebörd bättre.  Var och en får 
lägga en sten vid korset – en symbol för förlåtelse för det vi själva 
gjort fel, och för helande där vi blivit sårade.

Lördagens, påskaftonens, teman väcker också tankar. Att gå påsk-
häxa nämns av ungdomarna som en viktig tradition. Det är en dag 
när mörkret får plats. Det är en dag för alla som lever i mörker – för 
dem som inte kan tro på livet eller Gud. 

Så kommer påskdagen – den viktigaste dagen av dem alla. Jag gör 
allt vad jag kan för att förmedla något av de omvälvande följderna 
av Jesu uppståndelse: att döden är besegrad, att världen är ny. Sam-
tidigt går samtalet över till snöovädret utanför – och kanske är det 
precis som det ska.

FÖR DET är just in i vår vardag uppståndelsens kraft behöver kom-
ma. Vardagen för det här gänget består av snöoväder, fordon och li-
vets svårigheter. Påsken förändrar allt – om vi bara lär oss se det. Gud 
är nära i våra svårigheter, hoppet växer och livet fylls av ny mening. 

Jag skämtade om att det är samma uppståndelse varje år, och kan-
ske är det exakt samma uppståndelse vi behöver det här året med. 
För nu kan vi leva frimodigt i en värld som förvandlats av uppstån-
delsens sprängkraft. 

Isak Edman är församlingspedagog i Kvevlax församling.

ISAK EDMAN

KOLUMNEN

»Det är just in i vår vardag upp-
ståndelsens kraft behöver komma.«

SOLF För tjejer

KVEVLAX Utfärd

Tjejdag på Kronvik 
lägergård

Tjejdag för högstadietjejer på Kronvik lä-
gergård 3.5 kl. 14–21. Häng med på en 
avslappnad dag med hälsopyssel, avslapp-
ningsövningar, bastu, pizza och trevligt säll-
skap. Anmäl dig senast 30.4 via Whatsapp till 
Sofia Böckelman, 050-3272774.

Följ med på församlingsutfärd!

Torsdag 8.5 2025 kl. 9.30 sätter vi oss 
i bussen och tar sikte på Maxmo. Vi 
besöker Tottesunds herrgård, där vi får 
en timmes guidning och äter Sibelius 
laxsoppa. Därefter styr vi ut mot skär-
gården och besöker Granholms fa-
briksbutik i Västerö där den som vill 
har möjlighet att handla hem varor ur 
deras sortiment. Vi åker sedan till Sär-
kimo pingstkyrka för att delta i en ge-
mensam samling med Vörå församling. På samlingen talar Håkan Fant och vår 
egen EK-kör bidrar med skönsång. Vi dricker kaffe och umgås med skäribor-
na. Resan kostar 35 euro och anmälningar tas emot till pastorskansliet (044 546 
2301) senast 2.5 kl. 12. 
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KVEVLAX – Jag upplever det som både roligt 
och uppmuntrande att så många människor i 
församlingen har ungdomarna på sina hjärtan. 
Många har visat omsorg om hur ungdomarna 
har det och de  tycker det är viktigt och bra att 
satsa på ungdomsarbetet. Jag känner ett stort 
stöd framför allt från församlingens medlem-
mar, säger Isak Edman.

Isak har jobbat som församlingspedagog i 
Kvevlax församling sedan årsskiftet. Tjäns-
ten är ny ekonomisk satsning från församling-
ens sida. Under de tre år som han är anställd 
ska ungdomsledaren Jukka Ihatsu med stöd 
av Isak utveckla barn- och ungdomsarbetet i 
församlingen.    

– Jag kommer in som extra i ungdomsarbe-
tet och då frigörs Jukka att fokusera mera på 
barnen i lågstadieåldern.

Jukka fokuserar framför allt på de äldre låg-
stadiebarnen och hur de får en naturlig fort-
sättning i ungdomsarbetet medan Isak fokuse-
rar på skriftskolan och de äldre ungdomarna.

– Jag kommer att ha rätt mycket att göra 
med nästa års skriba, med ungdomsarbetet 
och hjälpledarutbildningen, säger Isak.

Isak är hemma i Nykarleby och bor i Vasa 
med fru och en ettåring. Tidigare jobbade han 
som ungdomsteolog i Vasa svenska församling. 
Också det var ett tidsbundet jobb.

– Det började kännas som om det var dags 
för lite miljöombyte, säger Isak.

Han har vuxit upp i en prästfamilj och bå-
de Isak och hans bror valde att studera teo-
logi. Men även om brodern blev präst är det 
inget för Isak. 

–   Det var framför allt intresset som förde 
mig till teologin. Jag lämnade det öppet  vad 
jag skulle göra efter examen. Men ungdoms-
arbetet låg nära till hands att börja på med.

Han känner sig inte överkvalificerad att som 
teolog hålla ungdomssamlingar.

– Det är jag absolut inte. Det är ett väldigt 
utmanande jobb och det händer ibland att jag 
upplever jag att jag inte räcker till. Jag har svårt 
att se hur man ska kunna vara överkvalifice-
rad för det här.

»Jag ska satsa på att bygga på 
gemenskapen bland de unga.«

Omsorgen 
om unga 
glädjer Isak 
Församlingsmedlemmarnas omsorg om 
ungdomarna i Kvevlax glädjer församlings-
pedagog Isak Edman. 

TEXT: JOHAN SANDBERG

KORSHOLM

Från hösten 
kommer Isak 
Edman att 
jobba mera 
med skrift-
skolan och 
med de äldre 
ungdomarna. 
FOTO: PRIVAT

Att bygga gemenskap är viktigt
Sakta men säkert börjar arbetsbilden i Kvevlax 
församling klarna.

– Under våren följer jag i huvudsak följer med 
vad som är på gång i församlingen och lär kän-
na bygden och människorna. Vartefter kommer 
jag att ta en större roll och i senast mot hösten 
kan det bli aktuellt med nya initiativ från min 
sida, säger Isak.

– För min del har vi pratat om att jag ska sat-
sa på att bygga på gemenskapen bland de unga 
som ett naturligt första steg. 

Isak ser ungdomsarbetet i Kvevlax som rätt 
aktivt, men det finns ännu möjligheter att ut-
veckla det.

– Vi har aktiva ungdomar, framför allt aktiva 
hjälpledare i skriban som vi ordnat träffar för. 

Församlingen har ordnat öppet hus  spora-
diskt,  i första hand för konfirmander. Under 
våren kommer det att ordnas åtminstone nå-
got öppet hus   till. 

– Vi ser också en möjlighet att utveckla en re-
gelbunden gemenskap för äldre ungdomar som 
passerat hjälpledaråldern, säger Isak.
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PEDERSÖRE Temat för Svenska Luth-
erska Evangeliföreningens årsfest i år 
är ”Jesus vårt hopp”. 

– För det första: det finns mycket oro 
i världen och det är turbulens på många 
sätt. Vi har ett framtidshopp som vi vill 
lyfta fram, säger Albert Häggblom.

– Det andra är att det är vårt gemen-
samma hopp. Det finns mycket individu-
alism idag, men vi har något gemensamt. 

Och det tredje och viktigaste är Jesus, vår 
frälsare och vår väg till Guds gemenskap.

Årsfesten ordnas i samarbete med Pe-
dersöre församling.

– Församlingen välkomnar festen till 
Esse kyrka och församlinghem. Flera av 
församlingens anställda är också enga-
gerade i årsfesten, säger Johanna Ny-
man, församlingssekreterare i Peder-
söre församling.

– Vi hoppas att många hittar till fes-
ten i juni!

Yngre medelålder
Antalet deltagare har varit stort de se-
naste åren. Lördag kväll brukar, som 
mest,  samla omkring 700-800 personer.

– Medelåldern har blivit yngre. Covid 
tog hårt på de äldre, och en del har inte 
kommit tillbaka. Men det fylls på med 
barn och unga, konstaterar Häggblom.

Han tror att det finns flera orsaker 
till att yngre dras till festen.

– Det är en höjdpunkt för barn och 
tonåringar. Många ser fram emot att 
träffa kompisar som de inte ser så of-
ta. Det finns barnprogram, familje-
vänliga måltidspaket och mycket mu-
sik och sång.

Tanja Forsblom är ungdomssekre-
terare på SLEF.

– Ungdomarna träffas på några stör-
re samlingar under året. Årsfesten blir 
en knutpunkt. Dit kommer många, och 
det är viktigt för dem. 

Ungdomarna har också eget program 
under festen.

– På fredag kväll ordnas en fot-
bollsturnering. På lördag kväll blir det 
ungdomssamling i Överesse skola.

Många frivilliga
Planeringen av festen är omfattande, 
och mycket bygger på frivilliga krafter.

– Vi har några sommaranställda, som 
bland annat ansvarar för barnprogram 
och ungdomsprogram. Men sen behövs 
frivilliga till allt från att döma fotbolls-
matcher till och stå i kiosken, lokal-
vård, första hjälpen och parkering, sä-
ger Häggblom.

Han framhåller också att fest inte är 
en sluten lokal tillställning. Vi hoppas 
att tröskeln är låg. 

– Det är en kristen gemenskap inför 
Guds ord. Årsfesten hör sommaren till. 

Tre gånger hopp 
på årsfest i Esse
Den 26–29 juni samlas kristna i alla åldrar till SLEF:s 
årsfest i Esse. Verksamhetsledare Albert Häggblom be-
tonar att det är blandningen av åldrar som gör festen 
så speciell. – Det är alla åldrar, men alla tillsammans. 
Och vår vän Jesus vill vi ha i centrum på vår fest.
och varför festen har blivit en höjdpunkt för både unga 
och gamla.

TEXT: CHRISTA MICKELSSON
Årsfesten ordnas den 26–29 juni  
i Esse kyrka och församlinghem.
Bibelstudier hålls av Tuomas Rosqvist 
och Max-Olav Lassila.
Plock i programmet: Själens vila, På 
gränsen mellan barndom och vuxen-
liv, Skapelseberättelsen: Ett unikt lit-
terärt mästerverk.
Mer program finns på hemsidan www.
slef.fi/evenemang/26340/

SLEF:s årsfest 2025

En sommarens höjdpunkt – det tycker många att SLEF:s årsfest är. Bilden är tagen på fjolårets fest i Malax. FOTO: OVE LILLAS

PÅ GÅNG 
LOKALT 

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Pedersöre prosteri utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Rebecca Pettersson, rebecca.pettersson@kyrkpressen.fi, 
tfn 040 831 6788. Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

JAKOBSTAD, KRONOBY, 
LARSMO, NYKARLEBY, PEDERSÖRE
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PEDERSÖRE PROSTERI
 
JAKOBSTAD
FRE 2.5: Församlingskansliet stängt.
SÖ 4.5 kl. 10.00: Familjeskoj i Församlingscentret. Te-
ma: Morsdagspyssel. Sundfors.
SÖ 4.5 kl. 12.00: Högmässa i Jakobstads kyrka. Englund, 
Wester, Löfs-Snellman. U-klubben. Gudstjänstgrupp. 
Sänds även via församlingens Youtubekanal. Länk finns 
på www.jakobstadssvenskaforsamling.fi.
TI 6.5 kl. 11–13: Jakobstads kyrka öppen för stillhet och 
förbön.
TI 6.5 kl. 18.00: Bibelspår i Församlingscentret. Apost-
lagärningarna 11–12, B Salo. 
ON  7.5 kl. 12.00: Taizé-andakt i Johanneskapellet, 
Borgmästars, Wester.
ON 7.5 kl. 14.00: Pilgrimsvandring i missionens tecken. 
Start från Församlingscentret.  
Vandringens längd ca 2,5 km. Andakt vid Macken. Egen 
matsäck med. Löfs-Snellman. 
ON 7.5 kl. 18.00: Kvällskaffe med Cati i Församlingscen-
tret.
TO 8.5 kl. 18.00: Vårtoner med unga organister i Jakob-
stads kyrka. Musikskolans, Wava-institutets och MI:s 
orgelelever. A-K Johansson, Borgmästars.
FRE 9.5 kl. 19.00: In da House i Församlingscentrets 
ungd.utr. Mård.
SÖ 11.5 kl. 12.00: Högmässa i Jakobstads kyrka, Edman, 
Borgmästars. Gudstjänstgrupp.
TI 13.5 kl. 18.00: Bibelspår i Församlingscentret. Apost-
lagärningarna 13–14, B Salo.
ON 14.5 kl. 14.00: Samtalsgrupp kring sorg i Försam-
lingscentret, Ekman.
ON 14.5 kl. 18.00: Hela kyrkan sjunger i Jakobstads 
kyrka, Adorate, Cantate, Chorus Novus, Gloriakören, 
Kyrkokören, Borgmästars, Wester.
MÅ 26.5 Församlingsutfärd till Purmo: Start kl. 11.30 
från Församlingscentret. Anmälan till tfn 040-3100420 
eller  tfn 040-3100410 eller epost jsv@evl.fi senast 15.5. 
Pris: 25 € (mat, kaffe, guidning).

Jakobstads svenska församling ordnar barnläger i juni 
på Pörkenäs lägergård:
9–10.6 Barnläger 1 för barn som gått i åk 1–2 och för-
skolan, 10–12.6 Barnläger 2 för barn som gått i åk 3–5 
och 12–13.6 S.o.S-läger för unga som gått i åk 6–7. 
Anmälan senast 14.5 via www.jakobstadssvenska-
forsamling.fi Info ger lägerledare Annette Tallgren tfn. 
0403100419.

LARSMO VårutfärdPEDERSÖRE Sommar

JAKOBSTAD Strategi

Syföreningarnas vårutfärd
Välkommen med på sy-
föreningarnas vårutfärd 
onsdag 21.5 kl. 9–17. Vi 
besöker populära Lankava, 
äter lunch vid Hunurinjär-
vi och besöker Tottesunds 
herrgård. 

Buss från Bosund gamla 
bönhus kl. 8.30, Näs bön-
hus kl. 8.40, Holm bön-
hus kl. 8.50 och Strandis 
kl. 9.00. Utfärden kostar 
55 €. Anmälan till Carina 
Lassila tfn 040-8686954 
senast 12.5.

Kom på läger!
Läger hör sommaren till för många barn. Pedersöre  
församling ordnar dagläger för barn i 
årskurs 1–3. Daglägret hålls i Bennäs 
kyrkhem de två första veckorna av 
sommarlovet. Man kan anmäla sig till 
de dagar och klockslag som man har 
behov av.

Läger på Pörkenäs blir det den  
15–17.6 för åk 1–3 och den 17–19.6 
för åk 4–6.

Anmälan till alla lägren görs senast 
11.5 via www.pedersoreforsamling.fi

Välkommen!

Kvällskaffe  
med Cati
Jakobstads svenska församlings 
strategigrupp håller på och utarbetar 
en strategi för församlingen. Onsda-
gen den 7.5 kl. 18 inbjuds alla för-
samlingsmedlemmar till Kvällskaffe 
med Cati. Förutom att det ges tillfälle 
att träffa t.f. kyrkoherden, får vi dis-
kutera och dela församlingens bety-
delse för oss. Vi utgår från en metod 
som kallas dialogkonferens, som 
innebär att man diskuterar i grupp. 
Dessutom får vi dela gemenskapen 
kring kvällskaffe/kvällste. Tillsam-
mans skapar vi församlingen. 

KRONOBY
Konfirmationsmässa, vinterskriftskolan. Sö 4.5 10.00: i 
Kronoby kyrka. Kavilo, Borgmästars, Wiklund, Erickson.
Gudstjänst Sö 11.5 10.00: i Kronoby kyrka. Kavilo, Kristi-
na Klingenberg. 

TERJÄRV
Mässa Sö 4.5 13.00: i Terjärv kyrka. Heikkilä, Ann-Helen 
Mäkelä
Gudstjänst Sö 11.5 10.00: i Terjärv kyrka. Wallis, Borg-
mästars. 

NEDERVETIL
Gudstjänst Sö 4.5 10.00: i Nedervetil kyrka. Heikkilä, 
Ann-Helen Mäkelä
Gudstjänst Sö 11.5 13.00: i Nedervetil kyrka. Wallis, Kris-
tina Klingenberg

www.kronobyforsamling.fi

LARSMO
Gudstjänsterna strömmas via församlingens YouTube-
kanal samt direktsändning i Larsmo När-TV.
Ti 29.4 kl. 9 Vårtalko vid gravgård och kyrka: vi snyg-
gar till områdena inför invigningen av nya gravgården. 
Servering av kaffe och smörgåsar kl. 11.30. Alla varmt 
välkomna med! 
Sö 4.5 kl. 10 Gudstjänst: Lassila, Forsman, sång Monica 
Wenman. Kyrkvärd: Kackur, Sämskar. Efter gudstjänsten 
inviger kontraktsprosten Niklas Wallis nya gravgården, 
lunch i församlingshemmet. 
- kl. 19 Körafton: i kyrkan. Församlingskören i Esse, dir. 
Mikaela Malmsten-Ahlsved. Inget inträde, kollekt upp-
bärs för Orgelföreningen i Larsmo.
Må 5.5 kl. 18.30 Föräldrakonfirmandträff grupp 1: i för-
samlingshemmet.
To 8.5 kl. 19.00 Vårkonsert: i kyrkan. Karita Jungar & 
Mats Käldström, barnkörerna KLANG & JUBEL m.fl. I 
samarbete med Röda korset i Larsmo. Fritt inträde.
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NYKARLEBY Talko

Vårstädning på kyrkogårdarna
Välkommen med på räfs- 
talko till gravgårdarna i 
Nykarleby församling. Till-
sammans gör vi fint inför 
morsdag! Måndag 5.5 städar 
vi på Nykarleby gravgård, 
tisdag 6.5 i Munsala och på 
onsdag 7.5 i Jeppo. Vi håller 
tre olika talkopass, kl. 9–12, 
kl. 13–16 och kl. 18–20. Väl-
kommen då det passar dig! 
Ta gärna med egen utrust-
ning. Servering finns.

En plats för frid
I DE YNGRE tonåren snöade jag för en tid in på Franciskus av 
Assisi. Mitt i Noice-eran* och tonårsdrömmar kom detta som 
en total överraskning för mig själv. 

Min omgivning var helt omedveten om mitt nya intresse, jag 
sa inget, för hur coolt var det att vilja veta allt om en munk som 
levde på 1200-talet?

ORSAKEN TILL min nyfikenhet var att jag av någon, troligt-
vis av min älskade mamma, fick ett kort med Franciskus freds-
bön. Jag tyckte den var så fin så den fick pryda min vägg där 
bland Noicekillarna och Stray Cats-planschen. 

Jag lärde mig bönen utantill och bad den varje kväll. Långt 
senare fick jag veta att bönen inte skrivits av Franciskus trots 
att den förknippas med honom.

FRANCISKUS VAR en man som älskade naturen, solen kall-
ade han syster och månen broder. Mest av allt älskade han fåg-
lar. När han hörde fågelsången fylldes han av den helige ande 
så till den grad att han började predika för fåglarna!

När jag vandrar i Guds storslagna natur kan jag likt Francis-
kus känna hur jag fylls av en stor vördnad inför detta fina som 
är oss givet helt gratis. 

DET HAR hänt att jag klivit upp på en sten, lyft mina händer 
och sjungit ”vilken härlig dag, tack gode Gud för vädret”, så att 
ringduvorna tagit till flykten och grönsiskorna tillfälligt tystnat. 

Känslan jag fylls av är tacksamhet, upprymdhet och samtidigt 
frid, en frid jag enbart finner i naturen; i fågelsången, i ugglero-
pen, i vindens sakta sus i träden. Den friden är helande och jag 
är säker på att det är Guds frid jag upplever just i de stunderna.

FINN DIN plats för frid, för bön, för att uppfyllas. En plats för 
sinnesro. Det kan ta en tid att hitta den, eller kanske har du re-
dan en. Vi behöver alla en sådan plats, inte bara i denna oroli-
ga tid, utan i alla tider, hela livet.

Psaltaren 104:24: Hur många är inte dina verk, Herre! Med vis-
het har du gjort dem alla, jorden är full av vad du har skapat.

*Noice är ett svenskt punk/rockband som slog igenom i början 
av 80-talet

Mariann Flinck-Ahlvik är barnledare och dagklubbs- 
ansvarig i Pedersöre församling.

MARIANN FLINCK-AHLVIK

KOLUMNEN

»Det har hänt att jag sjungit så 
att grönsiskorna tillfälligt tyst-
nat.«

Sö 11.5 kl. 10 Högmässa: Sjöblom, Wiklund. 
Kyrkvärd: Sandvik, Hannula.
Må 12.5 kl. 17.30 Vårtalko: vid Holm mis-
sionsstuga och bönehus, servering.
- kl. 18.30 Föräldrakonfirmandträff grupp 2: 
i församlingshemmet.
To 15.5 kl. 14 Nattvard vid Sandlunden: Las-
sila, Forsman.
- kl. 18–20 Språkcafé: i huvudbiblioteket i 
Holm. Vi träffas över en kopp kaffe/te och 
pratar enkel svenska/finska tillsammans. 
Arr: Larsmo kommunbibliotek, FRK i Larsmo 
och Larsmo församling.
Syföreningarnas vårutfärd 21.5 kl. 9–17: Vi 
besöker populära Lankava, äter lunch vid 
Hunurinjärvi och besöker Tottesunds herr-
gård. Buss från Bosund gamla bönhus kl. 
8.30, Näs bönhus kl. 8.40, Holm bönhus kl. 
8.50 och Strandis kl. 9.00. Utfärden kostar 
55 €. Anmälan till Carina Lassila tfn 040-
8686954 senast 12.5.

NYKARLEBY
Gudstjänster
Sö 4.5 kl. 10 Gudstjänst: Nkby kyrka, 
Smeds, Lönnqvist
- kl. 12 Högmässa: Jeppo kyrka, Östman, 
Ringwall, Nkby damkör
Sö 11.5 kl. 18 Kvällsmässa: gemensam, Nkby 
kyrka, Östman, Lönnqvist.

Räfstalko
Må 5.5 kl. 9 Räfstalko: Nkby gravgård
Ti 6.5 kl. 9 Räfstalko: Munsala gravgård
On 7.5 kl. 9 Räfstalko: Jeppo gravgård 
Tider: kl. 9–12, 13–16 och 18–20. Servering. 
Välkommen!

Samlingar och grupper
Sö 4.5 kl. 18 Bön och lovsång: ekumenisk, 
Munsala fh, Jouni Sinisalo
Ti 6.5 kl. 13 Missionskretsarnas våravslut-
ning: Jeppo fh, Brita Jern 
On 7.5 kl. 13 Nattvardsandakt: Jepoträffis, 
Östman m.fl.
To 8.5 kl. 18 Familjekväll: Klippan i Monäs, 
för minior- o juniorföräldrar i Jeppo 
Lö 10.5 kl. 13 Städtalko: Pensala bönehus, 
SLEF Pensala  

PEDERSÖRE
www.pedersoreforsamling.fi
Lö 3.5 kl. 19.30 Möte vid Joelsro: Åvist. 
Ingemar Klemets
Sö 4.5 kl. 10 Högmässa: Esse kyrka. Björk, 
Malmsten-Ahlsved
- kl. 10 Högmässa: Purmo kyrka. Komu-
lainen, Östman. Håkan Mattjus, saxofon. 
Strömning i Youtube
- kl. 14 Sammankomst: Punsar bönehus
- kl. 15 Sammankomst: Flynängens böne-
hus
- kl. 18 GloriaDei-mässa: Kyrkostrands 
förs.hem. Ingemar Klemets, Kaj Fagerholm, 
Larsmo lovsångsgrupp
Lö 10.5 kl. 15 Musikal & församlingens vår-
fest: Purmo kyrka. Purmo o Esse barnkörer, 
Malmsten-Ahlsved, Portin. Efteråt servering 
m.m utomhus
Sö 11.5 kl. 10 Gudstjänst: Pedersöre kyrka. 
Komulainen, Pandey
- kl. 10 Gudstjänst: Purmo kyrka. Portin, 
Malmsten-Ahlsved. Strömning i Youtube
- kl. 14 Sammankomst: Punsar bönehus
- kl. 15 Sammankomst: Flynängens böne-
hus
- kl. 18 Kvällsmööti med nattvard: Esse 
förs.hem. Portin, Björk
Må 12.5 kl. 13 Symöte: Kållby bönehus. M 
Björk
To 15.5 kl. 9.30 Barnens vårandakt: Esse 
kyrka. Barnledarna m.fl
- kl. 10.15 Familjeklubbarnas vårfest med 
lunch: Esse förs.hem. Anm. senast 8.5 till 
familjeklubbsledarna
- kl. 14 Andakt: Essehemmet. Kung

Kom med! 
Bibel o bön: Bennäs kyrkhem. Varje tisdag 
kl. 18
Bön: Purmo kyrkhem. Varje torsdag kl. 18
Samtal o bön: Ytteresse bönehus. Varje 
torsdag kl. 19
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pliker och agera. Ju längre man sjunger i barn-
kören desto större ansvar får man.

Hon fastnade för just den här musikalen efter-
som hon märkte att konfirmanderna inte verka-
de ha koll på psalm 23 i Psaltaren, den som bör-
jar med orden ”Herren är min herde”.

– Jag har själv haft så stor hjälp av den under 
livet, jag skulle vilja att barnen fick den med 
sig. Under perioder då jag haft det jobbigt har 
jag tröstats av att Gud leder mig genom döds-
skuggans dal, men nu på senare år har jag tänkt 
mycket på att han skyddar oss och sedan leder 
oss till en äng där vi får vila. Psalmen har fått 
olika dimensioner genom mitt liv.

Herdepsalmen i sin helhet finns inte i själva 
musikalen, men i stället inleder kören med att 
läsa psalm 23.

– Det viktigaste med barnkören är inte att vi 
ska uppträda, utan att barnen får med sig krist-
na sånger och texter som bär dem senare i livet.

Själv lärde hon sig herdepsalmen i ungdoms-
kören. Och det hon lärde sig i barnkören sitter 
fortfarande.

– ”Jag är Benjamini-mini, jag är Benjamini-
or, jag är alltid sist och minst, ja, jag är Benja-
minimal”, sjunger hon och skrattar. 

Nya sångare välkomna
Just nu är det cirka 35 barn sammanlagt i körer-
na i Esse och Purmo, på vardera orten indelade 
i två grupper, en för årskurserna 1–3 och en för 
årskurserna 4–6.

– Till hösten är nya sångare varmt välkomna.  

Man kan komma och prova på en eller två gång-
er, och känna efter om man trivs, säger Mikae-
la Malmsten-Ahlsved.

Diana Pandey leder också barnkörer i Kyrkost-
rand och Kållby, men de slutar i år efter påsk 
och deltar inte i musikalprojektet.

Mikaela har jobbat i församlingen sedan år 
2021 och under den tiden sett de yngsta barnen 
bli de äldsta.

–  Jag har fått se dem växa och utvecklas. 
Barnen kan också få en uppgift i gudstjänsten 
och församlingen. I veckan är de äldre med i 
påskvandringen och sjunger och dansar. Men 
vårt fokus är alltid på sångarglädjen.

Hon tror att precis alla barn kan lära sig sjunga.
– För vissa kommer det av sig självt, kanske 

för att många i släkten är musikaliska. Man be-
höver inte sjunga solo i kören. Men om man in-
te får pröva på så får man inte lära sig att det är 
roligt. Kören är ett tryggt ställe att öva upp si-
na stämband och sångarmuskler.

I dagens läge handlar mycket om att lyfta fram 
solister, men i kören är det annorlunda.

– I barnkören får vi sjunga tillsammans, och 
det finns mycket glädje i det.

Vad tycker då koristerna själva om stt sjunga 
i barnkören?

”Kul! Man får lära sig nya sånger. Man får va-
ra med om mycket, typ musikaler och påskvand-
ring”, svarar de.

Barnmusikalen Den gode herden uppförs lördagen 
den 10 maj i Purmo kyrka.

En grupp äldre korister medverkade i påskvandringen övre raden från vänster: Ellen Endtbacka, Linnea Ek, Ester Salo. Nedre raden från vänster: Leya Sundqvist, Ida 
Snellman, Tilda Södö, Tessa Sundqvist. På bilden saknas Elin Sundqvist, som inte kunde vara med just den kvällen. FOTO: MIKAELA MALMSTEN-AHLSVED

PEDERSÖRE Den 10 maj uppför barnkörerna i 
Esse och Purmo musikalen Den gode herden i 
Purmo kyrka under ledning av kantor Mikaela 
Malmsten-Ahlsved. Det blir samtidigt försam-
lingens vårfest, med servering och skoj för barn 
och vuxna efter musikalen.

– Jag tycker själv det är roligt med projekt, att 
man har något att jobba mot, så att barnen kän-
ner att de får utvecklas lite. Målet är inte att allt 
ska vara perfekt utan att få pröva lite i ett tryggt 
sammanhang. De äldre sångarna får också ha re-

Kören är  
en plats där  
barn får växa
Genom musikalen Den gode herden hopp-
as Mikaela Malmsten-Ahlsved att barn-
körssångarna får herdepsalmen psalm 23 i 
ryggmärgen. – Den har burit mig hela livet.

TEXT: SOFIA TORVALDS

»Vårt 
fokus är 
alltid på 
sångar-
glädjen.«

JAKOBSTAD, KRONOBY, 
LARSMO, NYKARLEBY, PEDERSÖRE
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MELLERSTA  
NYLANDS PROSTERI
 
ESBO
HÖGMÄSSOR
Obs! Olars kyrka sö 4.5 kl. 12.15: von 
Martens, Kronlund, Brunell medverkar. 
Kyrkkaffe. 
Vi samlas efter högmässan: utanför Olars 
kyrka och promenerar tillsammans i gott 
sällskap i ca 1 timme. Kläder enligt väder. 
Kira Ertman vandrar med.
Esbovikens kyrka lö 10.5 kl. 15.00: Hög-
mässa med konfirmation av påskens 
lägergrupp. Ertman, Laasio, Kronlund, 
Malmgren.  
Karabacka kapell sö 11.5 kl. 10.00: Mässa 
med sommarpsalmer. Lohi, Malmgren. 
Kyrkkaffe. 
Olars kyrka sö 11.5 kl. 12.15: Lohi, Kron-
lund. Kyrkkaffe. 

Esbo domkyrka renoveras 2025–2027
Efter påsken börjar renoveringen av 
domkyrkan. Olars kyrka blir Esbo svenska 
församlings huvudkyrka för ca två år. 

BARN OCH FAMILJ
Familjeklubbar för dig som är hemma 
med småbarn: Ti–fr kl. 9.30 och månda-
gar kl. 17. Kolla dag / plats: esboforsam-
lingar.fi 

Musiklek: för barn under skolålder på fyra 
platser.
Barnkören Sångbubblan: för barn mellan 
5–8 år.
Gemensam anmälningstid: 23.4–23.5. 
Kontakt och frågor Catharina ”Katja” 
Lindroos catharina.lindroos@evl.fi eller 
050 5652 796

Unga: må 5.5 och 12.5 kl. 17 Ungdomskväll 
i Sode; spela spel, chilla och umgås med 
andra unga. Sökövägen 13.

VUXNA:
Köklax kapell lö 10.5 kl. 18.00 Den tom-
ma famnens tvåspråkiga andakt: Kom 
och ta en paus med musik, bön och 
psalmer. I den tomma famnens andakt 
stannar vi upp för att reflektera över sor-
gen vid barnlöshet eller förlusten av ett 
barn. Kvällste serveras efter gudstjänsten. 
Möjlighet till diskussion.

Församlingens övriga verksamhet för 
småbarn, föräldrar och unga hittas på  
esboforsamlingar.fi

Symamsellerna: ti 13.5 kl. 16.00–19.00 
Esbo domkyrkas församlingsgård. 

MUSIK:
Sökö kapell lö 10.5 kl. 19.00:  
Vårkonsert med Esbo arbis kammarkör. 

Dirigent Timo-Juhani Kyllönen. 
Esbo domkyrkas församlingsgård  
on 14.5 kl. 19.00: Allsång med Kråksån-
gen. Medverkande Hannu Rantanen, bas, 
Kaarle Mannilla, slagverk. Kronlund, Bru-
nell. Kollekt till förmån för Gemensamt 
Ansvar-insamlingen. GA-produkter finns 
till salu. Servering i aulan från kl. 18.30. 

Våra diakoner stöder och hjälper: 
Vi har möjlighet att hjälpa med en mat-
kasse om du har ansträngd ekonomi. 
Diakoner: Nina 050 432 4323, nina.
wallenius@evl.fi, Ani 050 597 3313, ani.
iivanainen@evl.fi, Taina 040 547 1856, 
taina.sandberg@evl.fi samt WhatsApp 
eller elektronisk tidsbokning; asiointi.
espoonseurakunnat.fi. Mer info esbofor-
samlingar.fi 

Esbo svenska församlings kansli: på Kyr-
kogatan 10 betjänar per telefon må–to kl. 
9–12, e-post; esbosvenskaforsamling@
evl.fi Kansliet öppet för besök enligt 
överenskommelse. 

Bokning av dop, vigsel och jordfästning: 
Bokningstjänster, 09 8050 2601, Begrav-
ningstjänster, 09 8050 2200, Beställning 
av ämbetsbetyg och släktutredningar: 09 
8050 2600. Hindersprövning, medlems-
register: Esbo regioncentralregister, 09 
8050 2600. 

GRANKULLA
Sö 4.5 kl. 12: Högmässa, Ulrik Sandell, 
Barbro Smeds. Kyrkkaffe i nedre salen 
efteråt.  

Ti 6.5 kl. 9.30–12: Familjelyktan i Sebas-
tos, Daniela Hildén, Heli Peitsalo.
Kl. 9.30–10.30: Diakonimottagning och 
brödutdelning i kyrkans aula.
Kl. 18–20: Graziakören i kyrksalen, Heli 
Peitsalo.

On 7.5 kl. 14–15.30: Kyrkosyföreningen i 
övre brasrummet.
Kl. 17–19.30: Familjekväll i Grankulla kyr-
ka med matservering, program och an-
dakt, Daniela Hildén, Heli Peitsalo.

To 8.5 kl. 10–11: Lovsångs- och för-
bönsgrupp i övre brasrummet, Catherine 
Granlund, Carola Wikström. 
Kl. 18–19: Sjung och be för fred i kyrksa-
len, Heli Peitsalo. 

Fr 9.5 kl. 18–22: Ungdomskväll i Klubb97, 
Jona Granlund.

Lö 10.5 kl. 10–12.30: Barnens smyckes-
dag i dagklubbens kök. Förhandsanmäl-
ning via hemsidan.   

Sö 11.5 kl. 12: Högmässa, Ulrik Sandell, 
Heli Peitsalo. Kyrkkaffe i nedre salen 

Saknar du någon församling? Du hittar de övriga på kyrkpressen.fi

PROGRAMMET 
UNDER TIDEN

2–15.5I DIN FÖRSAMLING

Äntligen vår!
Våren är här! Med den kommer 
utfärder, räfstalko, konserter och 
vårpsalmer. Kolla in vad som är 
på gång i din egen församling, 
eller i en församling nära dig.
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efteråt. Kyrktaxi ordnas inom Grankulla, 
kontakta församlingskansliet senast to 
8.5 till grankulla.sv.fors@evl.fi, tfn 050 
500 7000.   

Ti 13.5 kl. 9.30–12: Familjelyktan i Sebas-
tos, Daniela Hildén, Heli Peitsalo.
Kl. 9.30–10.30: Diakonimottagning och 
brödutdelning i kyrkans aula.
Kl. 18–20: Graziakören i kyrksalen, Heli 
Peitsalo.

On 14.5 kl. 14–15.30: Kyrkosyföreningen i 
övre brasrummet. 
Kl. 17.30–21: Smyckeskväll för vuxna i 
dagklubbens kök. Anmälning senast 7.5 
till daniela.hilden@evl.fi. 

To 15.5 kl. 10–11: Lovsångs- och för-
bönsgrupp i övre brasrummet, Catherine 
Granlund, Carola Wikström. 

KYRKSLÄTT
Sö 4.5 kl. 12: Mässa i S:t Mikaels kyrka 
Ons 7.5 kl. 10: Avigt och Rätt på Mikae-
ligården. 
Sö 11.5 kl. 12: Mässa i S:t Mikaels kyrka. 
Sånggruppen The Daisies medverkar.
Må 12.5 kl. 18.30: Sång och bön i S:t Mi-
kaels kyrka
Ti 13.5 kl. 14: Seniorgruppen träffas på 
Hörnan
Ons 14.5 kl. 10: Avigt och Rätt på Mikae-
ligården. 
To 15.5 kl. 10: Förmiddag på Hörnan 

Pastorskansliet har stängt onsdagen 7.5
Diakoniläger på Räfsö 23–25.5. Elektro-
nisk anmälan öppen fram till 14.5.2025. 
Du kan också anmäla dig per telefon till 
Diakonihjälpen tfn. 050 478 4227.
Behöver du hjälp? Boka tid till diakoni-
kansliet via Diakonihjälpen tel. 050 478 
4227 diakoni.kyrkslatt@evl.fi
Noggrannare information finns på hem- 
sidan: www.kyrkslattsforsamlingar.fi 
- tel. 040 350 8213 

TAMMERFORS
Sön. 4.5  kl. 11 Gudstjänst: i Svenska 
Hemmet. Janne Heikkilä, Paula Sirén. 
Tytti-Leena Paakkunainen medverkar i 
musiken. Kyrkkaffe.
Tis. 6.5 kl. 10–11.45 Familjelyktan: i 
Svenska Hemmet. Anmälningar till barn-
ledare Piu Heinämäki, 040 804 8587.
Tis. 6.5 kl. 12.15–15.15 Tisdagsklubben: 
för eleverna i årskurs 3, Mäntykatu 6.
Ons. 7.5 kl. 13 Onsdagskaffe: i Svenska 

Hemmet. Sköna maj, välkommen!
Ons. 7.5 kl. 17 A-män bastukväll: Ai-
to-lägergård, Kirjoniementie 15. Skjuts 
vid behov kl. 16.30 från Gamla kyrkan. 
Förhandsanmälan senast mån. 5.5 till 
kyrkoherde Janne Heikkilä, 040 649 1442.  
Fre. 9.5  kl. 15 Franskaklubben: i Svenska 
Hemmet. Journée de l’Europe – Le Club 
Français.
Sön. 11.5  kl. 11 Högmässa: i Gamla kyr-
kan. Janne Heikkilä, Anna Arola.
Tis. 13.5 kl. 10–11.45 Familjelyktan: i 
Svenska Hemmet. Anmälningar till barn-
ledare Piu Heinämäki, 040 804 8587.
Tis. 13.5 kl. 12.15–15.15 Tisdagsklubben: 
för eleverna i årskurs 3, Mäntykatu 6.
Ons. 14.5 Vårutflykt till Stjärnsund: (Le-
paa) i Hattula. Guidad rundvandring vid 
herrgården, lunch på Lepaan viinitila och 
kaffe på Wetterhoff i Tavastehus. Avfärd 
med buss från Keskustori framför Gamla 
kyrkan kl. 10.00 Hemkomst till Keskusto-
ri ca kl. 17. Pris 25 €. Anmälan senast 
7.5.2025 till Kristina Strand-Ketonen, tel. 
050 527 2290 eller Paula Sirén, tel. 050 
433 7373.

VANDA 
HELSINGE KYRKA S:T LARS Kyrkovägen 45 
Högmässa: sö 4.5 kl. 10. Eva Ahl-Waris 
och Anders Ekberg. 
Högmässa: sö 11.5 kl. 10. Eva Ahl-Waris 
och Anders Ekberg. 

DICKURSBY KYRKA Stationsvägen 12a
Musiklek fr 2.5, 9.5 kl. 10–11. 
Gemensamt bord: ti 6.5 kl. 12.30. Lunch 
och gemenskap, frivillig betalning.
Sångstund för alla: on 7.5, 14.5 kl. 18–19. 
Ungdomskväll: on 7.5, 14.5 kl. 18–20. 
Ungdomsmässa: on 14.5 kl. 17.30–18.00 

MYRBACKA KYRKA Strömfårav. 1 
Familjecafe: ti 6.5, 13.5 kl. 9.30–11. 
Träffpunkten: ti 13.5 kl. 11.30–13. Lätt 
lunch och samvaro för daglediga.

FOLKHÄLSANHUSET Vallmov. 28 
Morsdagens veckomässa: fr 9.5 kl. 14. 
Eva Ahl-Waris, Anders Ekberg. 
Diakonissans mottagning: on 14.5 kl. 14–15. 

ÖVRIGT 
Sportklubben!: Tisdagar kl. 16–17 i Dick-
ursby skola. 
ViAnda-kören: övar på Helsinggård ons-
dagar kl. 12–14. 
Vivandi-kören: övar på Bygård torsdagar 
kl. 18–20. 

Skaparklubben: to 15.5 kl. 15–16.15 i Dick-
ursby skola. 
Vårkonsert med två körer på Bygård: to 
15.5 kl. 18–19.30. Vivandi-kören sjunger till-
sammans med Gillekören från Helsingfors, 
dir. Markus Nordström. Vårliga toner, allt 
från Maija Vilkkumaa till C.M. Bellman! Fritt 
inträde, programblad till försäljning.
 
INTERNATIONAL 
The Message Club: Thu 15.5 at 2-4pm at 
Tikkurila church. 
Sunday Service with Holy Communion: 
every Sunday at 12pm at Tikkurila chur-
ch. Fellowship after the service. Sunday 
School for children generally on Sundays.  

HELSINGFORS  
PROSTERI
 
JOHANNES
GUDSTJÄNSTER
Söndag 4.5, högmässa: kl. 12 i Johan-
neskyrkan. Kyrklunch i Högbergssalen 
efter mässan.
Tisdag 6.5, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 7.5, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 7.5, veckomässa: kl. 18 i Johan-
neskyrkan.
Söndag 11.5, högmässa: kl. 12 i Johan-
neskyrkan. 
Tisdag 13.5, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 14.5, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 14.5, kvällsmässa: kl. 18 i Johan-
neskyrkan.
GEMENSKAP
Kaffe med Johannes: måndag 5.5 kl. 
13–15 i Folkhälsans seniorhus i Brunakärr, 
utrymmet Verkstaden.
Johannes vardagsrum: Öppet tisdagar kl. 
9.30–19. Stolgympa kl. 11, lunch kl. 11–13, 
program kl. 13.30: 6.5: Jean Nubaha: Min 
väg till Johannes 13.5: Mats Almqvist: 
Visdomar inför sommaren. Eftermiddags-
kaffe kl. 15. 6.5 Tyskabordet kl. 15.
Bibel, tro och tvivel: måndag 12.5 kl. 18 i 
Hörnan. Gäst: Anna Maria Böckerman.
Floradagens promenad för GA: tisdag 
13.5 kl. 16. Vi betalar 5 euro och prome-
nerar tillsammans i en halv timme för ett 
gott ändamål. Start vid Johannes var-
dagsrum.
Rekreationsdag för kropp, själ och ande: 
15.5 kl. 9–17, för anmälda. Bussen avgår 
från Kiasma. Mera information ger Gunvor 
Frände: 050 316 3160, gunvor.frande@evl.fi.
MUSIK  
Lunchmusik: tisdagar kl. 12 i Gamla kyrkan.
FÖR FAMILJER OCH BARN 
Familjecafé med musiklek: måndagar 
kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) i Hörnan. 
Tisdagar kl. 10–11 (musiklek kl. 10) i Kään-
töpaikka, Arabiastrandens invånarhus. 
Tisdagar kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) 
i Johannes vardagsrum i Tomaskyrkan. 
Torsdagar kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) i 
Pärlan i Drumsö kyrka, c-trappan. 
Tvåspråkigt familjecafé med gröt: Ett 
samarbete med Lauttasaaren srk. Varje 
fredag kl. 9–11 i Drumsö kyrka, utrymmet 
Pärlan, c-trappan.
Musiklek efter dagis: tisdagar kl. 17.30 i 
Johannes vardagsrum.
Fritids: För barn i klasserna 3–6. Kom 
och chilla, var med kompisar, spela spel, 

pyssla, äta mellanmål! En trygg vuxen 
ledare finns alltid på plats. Fritids i Pärlan 
på Drumsö: måndagar och tisdagar kl. 
13–16. Fritidsledare Nanne: 0469217512. 
Fritids Hörnan: tisdagar och fredagar kl. 
13–16. Fritidsledare Martina: 050 380 
0823. Fritids i Johannes vardagsrum: 
måndagar och torsdagar kl. 13–16. Fri-
tidsledare Oscar: 050 439 2618. Obs! 
Fritids håller stängt 8–9.5.
Middag för enföräldersfamiljer: onsdag 
8.5 kl. 17–19 i Johannes vardagsrum. I 
samarbete med Folkhälsan. Anmäl er 
senast en vecka innan till petra.turja@
folkhalsan.fi.

MATTEUS
Mässor: Söndagar kl. 10 i Matteuskyrkan. 
Förutom den söndag vi firar
Kvällsmässa: 11.5 kl. 18 med inbjuden talare. 
Mässan innehåller mycket musik och en 
bönevandring. Kvällste efter kvällsmässan.
MU-mässa: (Matteus Ungdom): Onsdagar 
kl. 18 + kyrkfika. Alla är välkomna, obero-
ende av ålder!
Molnet: Molnet: Ett tillfälle för bön var-
annan torsdag, jämna veckor, kl. 18 i Po-
pulus, bredvid köket. Tillsammans delar 
vi det som vi är tacksamma för och det 
som tynger oss. Kontakt Mia Westerling 
045 341 8441. Gemensam middag från 
kl. 17 framåt. Varmt välkommen att delta 
i gemenskapen kring matbordet, böne-
stunden eller båda.
Missionsdag i Matteuskyrkan: Årets mis-
sionsdag ordnas lördagen den 24 maj. 
Festligheterna inleds med brunch kl. 10, 
följt av ett stort urval inspirerande verk-
städer, eftermiddagsprogram, middag 
och allsång. På söndag blir det festmässa 
kl. 10 i Matteuskyrkan.
BARN, UNGDOM OCH FAMILJ  
Kontakt: barnverksamhet Catarina Bär-
lund-Palm catarina.barlund-palm@evl.fi, 
tfn 050 380 3936, musik och körer Daniela 
Strömsholm daniela.stromsholm@evl.fi, 
050 596 7769, ungdomsverksamhet Tonja 
Weckström tonja.weckstrom@evl.fi, tfn 
050 380 3988 och Daniel Jakobsson da-
niel.jakobsson@evl.fi, tfn 050 380 0710
Musiklek med familjecafé: Tisdagar. 
Klapp & klang kl. 10 (för 1–4-åringar) 
och Gung & sjung kl. 11 (för 0–1-åringar) 
i Matteuskyrkan. Ingen anmälan behövs. 
Kom och sjung och dansa med ditt barn! 
Kaffe med lite tilltugg efteråt.
Tweentisdag för åk 3–7: Vi fortsätter med 
tweenTORSDAGAR i höst!
Öppet hus för ungdomar: onsdagar från 
kl. 15. MU-mässa kl. 18. Följ oss på IG  
@matteusungdom för mer info om hjälp-
ledarutbildningar, läger, resor och anmäl-
ningar. Sista vårträffen 14.5.
Matteus barnkör och pysselklubb: I skolor-
na på Matteus församlings område, tors-
dagar på eftistid. Catarina Bärlund-Palm 
leder pysselklubben, Daniela Strömsholm 
barnkören. Vårens sista träff 22.5.
Föda utan rädsla-kurs: Torsdag 5.6 kl. 17–
21 i Matteuskyrkan. Den gravida och stöd-
personen jobbar tillsammans för att hitta 
sina personliga copingmetoder och skapa 
en trygg förlossning. Mat och fika ingår. 
Anmälan och info: Daniela Strömsholm
MUSIK
Matteus kyrkokör: sjunger de gamla 
klassiska kyrkomusikverken och även ny-
are musik från vår egen tid. Övning tisda-
gar kl. 18–20 i kyrksalen tillsammans med 
kantor Sirkku-Liisa Niemi 050 566 9418
Popkören: Sjunger svängiga låtar på svenska 
och engelska, tisdagar kl. 15.30. För åk 3–7.

ESBO
Den tomma 
famnens andakt
Den tomma famnens tvåspråki-
ga andakt Köklax kapell lö 10.5. 
kl. 18.00: Kom och ta en paus 
med musik, bön och psalmer. 
I den tomma famnens andakt 
stannar vi upp för att reflektera 
över sorgen vid barnlöshet eller 
förlusten av ett barn. Kvällste 
serveras efter gudstjänsten. 
Möjlighet till diskussion.
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Barnkören: Övar i lågstadieskolorna på ef-
tistid. För åk 1–2. Vårens sista övning 22.5.
Körledare för Barn- och Popkören: Da-
niela Strömsholm, daniela.stromsholm@
evl.fi, 050 596 7769.
Nya sångare välkomna i alla körer!
GEMENSKAP  
Kontakt: Matteus kansli matteus.fors@evl.
fi eller 09 2340 7300 (tis och tors kl. 10–14)
Matteus Afterwork: Fortsätter på hösten!
Stickklubben: Stickklubben träffas kl. 
11–13 torsdagar jämna veckor. Kontakt 
Carita Riitakorpi 050-380 3986.
Bokklubben Bokmalarna: Träffas var 
tredje vecka. Gruppen läser utgående 
från en på förhand utvald bok. Klubben 
fortsätter läsa Maria Küchens bok Livets 
vatten. Nya deltagare varmt välkomna att 
pröva på! Vårens sista träff på måndag 
19.5 kl. 14. Kontakt Annica Söderström, 
050 568 0085.
Kvinnor mitt i livet: Kom som du är och 
dela livet en stund. Måndag 5.5 kl. 18 i 
Matteuskyrkan.
Samling för män: En fredag i månaden i 
Matteuskyrkan. Fredagen den 9 maj kl. 
18. Lärare Ben Westerling talar om ”Åter-
seendets glädje – Nepal”.
Bibelstudium med Stefan Djupsjöbacka: 
Fortsätter i höst!
MatTroPrat: Fortsätter i höst!
Waste&Feast i Matteuskyrkan: Ät en 
bit mat för 3/6 euro och lär känna nya 
människor vid samtalsbordet. Maten 
lagas på överbliven mat från mataffärer. 
Må-fre kl. 11–13 (inte påskdagarna).

PETRUS
Söndagens högmässor: kl. 10 Pet-
ruskyrkan, Skogsbäcksvägen 15. Kl. 13 
Munkshöjdens kyrka, Raumovägen 3. 
(4.5 Ronny Thylin, Mathias Sandell. 11.5 
Magnus och Gunilla Riska, Camilla Vuo-
risto, Mathias Sandell.) Kyrkkaffe! 
Petrus Puls: Söndagar kl. 15.30 i Pet-
ruskyrkan. Puls är en ledigare gudstjänst 
med mera utrymme för lovsång, bön och 
bibelundervisning. Kyrkkaffe, välkommen! 
BARNFAMILJER
Musiklek: torsdagar kl. 10 i Södra Haga 
(Hagasalen). Välkommen med i vårt gla-
da gäng! Musikleken är speciellt för dig 
med barn 0–5 år. Vi sjunger och leker 
tillsammans, och umgås efteråt en stund. 
Kontakta Anne Koivula för mer info: anne.
koivula@evl.fi. Följ Petrus Kidz-gruppen 
på facebook för mer aktuell info! 
UNGDOMAR
Ambient: Ungdomssamling kl. 18.30 i 
Petruskyrkan varannan fredag. (9.5) Kväl-
larna bjuder på andakt och varierande 
program t.ex. film, matlagning och täv-
lingar. Följ @petrusyouth_ på instagram 
för mer info eller kontakta nadine.mabin-
da@evl.fi. Välkommen med! 
EVENEMANG OCH KURSER 
Psalmer i vårtider: Ons 7.5 kl. 18.30 i 
Munkshöjdens kyrka. Välkommen till en 
kväll där vårens ljus möter tidlösa toner. 
Vi sjunger tillsammans ur psalmbo-
ken. Pia Kummel-Myrskog, Mathias San-
dell orgel & piano, Hanna Granroth-Wil-
ding cello.
Karabrunch: Lö 10.5 kl. 10–12 i Petruskyr-
kan. En förmiddag för män i alla åldrar 
med frukost och gemenskap. Ingen 
förhandsanmälan behövs, frivillig avgift. 
Varmt välkommen!  
Fredagscafé i Petruskyrkan: Fredagar kl. 
17–19. Kom och drick en kopp kaffe eller 
te och prata bort en stund. Välkommen 
ensam, med familj eller vänner!

Dagscafé för daglediga: Varannan tisdag 
kl. 13–14.30 i Petruskyrkan (6.5). Mer in-
formation av Tua Sandell 0503442711 eller 
Gunilla Riska 0505334774..
ANDAKT OCH BÖN 
Förbön och tack: Tvåspråkig förbönskväll 
varannan tisdag kl. 19 i Munkshöjdens 
kyrka (6.5 Pekka Reinikainen). Lovsångs-
kören övar kl. 18. 
Du kan alltid skicka in dina böneämnen: 
till pray.petrus@evl.fi, per post: Petrus 
församling, Skogsbäcksvägen 15, 00630 
Helsingfors. 
SJUNG I KÖR
Petrus Vokalensemble: För dig som 
kanske sjungit i kör tidigare, eller vill lära 
dig att sjunga flerstämmigt. Varannan 
to kl. 18 i Åggelby gamla kyrka. För mer 
information: mathias.sandell@evl.fi, 050-
4709222.
Kingdom Singers: En ekumenisk lov-
sångskör som leds av Fiona Chow. Re-
pertoar på finska, engelska och svenska. 
Petruskyrkan. Två må i månaden. Info: 
fionatchow@gmail.com
Lovsångsgruppen: Varannan ti kl. 18. 
Medverkar under Förbön och Tack kväl-
larna i Munkshöjdens kyrka. Info: mathi-
as.sandell@evl.fi

RASEBORGS PROSTERI
EKENÄSNEJDENS SVENSKA
GUDSTJÄNSTER I VÅRA KYRKOR
Sön 4.5
Högmässa: kl. 10 i Ekenäs
Musikandakt: kl. 16 i Bromarv

Sön 11.5
Högmässa: kl. 10 i Ekenäs 
Högmässa: kl. 10 i Tenala

MUSIK
Allsångskonsert med kören Stora Fröjden: 
tis 13.5 kl. 18.30 i Ekenäs förs.hem. Dir. Jan 
Hellberg. Vi bjuder på kaffe och tilltugg. 
Insamling till Gemensamt Ansvar som i år 
stöder ungdomar och deras framtid. Fritt 
inträde. 

Info: www.ekenasnejdensforsamling.fi

INGÅ
Fre 2.5:
- kl. 18.00 Israelisk dans: Församlings-
hemmet. Unnérus.
Lö 3.5:
- kl. 9.00–16.00 Vårstädtalko: på Stora 
Fagerö. Start från Ingå småbåtshamn vid 
ABC med taxibåt kl. 9, tillbaka är vi kl. 16. 
Vi bjuder på lunch och kaffe åt alla delta-
gare. Gärna anmälningar senast ons 29.5 
inga.kansli@evl.fi eller tel. 09-221 9030 
för serveringens skull.
- kl. 10.00–13.00 Ingå Egnahemsfören-
ings städtalko: i Ingå centrum. Samling 
vid församlingshemmet, städredskap 
finns.
Sö 4.5:
- kl.10.00 Högmässa: Ingå kyrka. Sjö-
blom, Nygård. 
Må 5.5:
- kl. 13.00–15.00 Pysselklubb: Försam-
lingshemmets nedre våning.  Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
Ti 6.5:
- kl. 9.00–11.00 Brunch: Strandvägen 11. 
Vuxna 4 €. I samarbete med Inkoon mar-
tat. Fabritius-Ylitalo, Kakko.
- kl. 10.00–12.00 Familjecafé: Försam-

lingshemmets nedre våning.  Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
- kl. 11.00–14.00 Diakonins vardagsrum 
fyller 3 år: Strandvägen 11. Vi firar med 
öppet hus, kaffe och lotteri (2 €/st) till 
förmån för insamlingen Gemensamt An-
svar. Välkomna! Fabritius-Ylitalo, Kakko.
- kl. 14.00–16.00 Ekonomichefens av-
skedskaffe: Församlingshemmet. Vår 
långvariga ekonomichef Seija Korhonen 
kommer att gå i pension och vi firar hen-
ne med avskedskaffe. Alla varmt välkom-
na! Sjöblom.
- kl. 14.00–16.00 Stick-,virk- och pys-
selcafé: Strandvägen 11. Kakko.
Ons 7.5:
- kl. 13.00–16.30 After school: För-
samlingshemmets nedre våning. Öppna 
dörrar för barn i årskurs 1–6. Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
- kl. 14.00 Missionssyföreningen: Präst-
gården. Björklöf.
- kl. 15.30–17.30 Ungdomskväll: Ung-
domshuset. Wilman, Ahlfors.
To 8.5:
- kl.10.00–14.00 Öppet hus & mini-lop-
piset öppet: Strandvägen 11. Fabriti-
us-Ylitalo, Kakko.
- kl. 11.30–13.00 Matservering: Försam-
lingshemmet. 4 €/person. Sköld-Qvarn-
ström. 
- kl. 17.30 Bönegrupp (tvåspråkig): 
Strandvägen 11. Kakko.
- kl. 18.00 Kyrkofullmäktige sammanträ-
der. Församlingshemmet.
Lö 10.5: 
- kl.18.00 Konsert: Ingå kyrka. SelloTor-
nado-yhtye & Kitarayhtye Kääk, Kes-
ki-Helsingin Musiikkiopisto. Fritt inträde. 
Nygård.
Sö 11.5:
- kl.10.00 Högmässa: Degerby kyrka. 
Wilman, Nygård. Kyrkkaffe på Rosenberg.
Må 12.5:
- kl. 13.00–15.00 Einsteinklubb för barn 
i lågstadieålder: Församlingshemmet. 
Nylund, Sköld-Qvarnström.
Ti 13.5:
- kl. 10.00–12.00 Familjecafé: Försam-
lingshemmets nedre våning.  Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
- kl. 10.00–14.00 Öppet hus & mini-lop-
piset öppet: Strandvägen 11. Fabriti-
us-Ylitalo, Kakko.
Ons 14.5:
- kl. 13.00–16.30 After school: För-

samlingshemmets nedre våning. Öppna 
dörrar för barn i årskurs 1–6. Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
- kl. 15.30–17.30 Ungdomskväll: Ung-
domshuset. Wilman, Ahlfors.
To 15.5:
- kl.10.00–14.00 Öppet hus & mini-lop-
piset öppet: Strandvägen 11. Fabriti-
us-Ylitalo, Kakko.
- kl. 11.30–13.00 Matservering: Försam-
lingshemmet. 4 €/person. Sköld-Qvarn-
ström. 
- kl. 17.30 Bönegrupp (tvåspråkig): 
Strandvägen 11. Kakko.
Mera information: www.ingaforsamling.fi

KARIS-POJO
Söndag 4.5
- kl. 10 Högmässa: i Karis kyrka.
- kl. 12 Högmässa: i Pojo kyrka. 
Söndag 11.5
-kl. 10 Gudstjänst: i Karis kyrka. Guds-
tjänsten streamas också.
- kl. 12 Högmässa: i Pojo kyrka. 
To 15.5 kl. 13 Vardagsrum för seniorer: på 
Köpmansgatan 20.
To 15.5 kl. 18.30 Stillhetens bön: i Karis 
kyrka.
Se församlingens alla evenemang på: 
www.karis-pojoforsamling.fi

ESBO STIFT
LOJO
Sö 4.5 kl. 11.00 Familjegudstjänst: i Virk-
by kyrka. Kyrklunch, kyrktaxi.

Ti 13.5 kl. 13.30 Samling för daglediga: i 
Virkby kyrka. Vi sjunger somriga sånger 
och psalmer. Taxi.

DOMPROSTERIET
BORGÅ
Sö 4.5 kl. 12.15 Högmässa: i Domkyrkan, 
Jakobsson, Smeds, Hätönen.
Sö 4.5 kl. 18 Gudstjäns: Svart-
bäck-Spjutsunds skärgårdskyrka, Smeds, 
Hätönen.
To 8.5 kl. 18 Mässa i Taizéstil: Borgå 
domkyrka, Lundgren, Chow, frivilliga.
Sö 11.5 kl. 9.30 Gudstjänst: S:t Olofs på 
Pellinge, Lundgren, Chow.

TAMMERFORS
Utfärd till Stjärnsunds säteri
Vårutflykt till Stjärnsund ons. 14.5: (Lepaa) i Hattula. Guidad rundvand-
ring vid herrgården, lunch på Lepaan viinitila och kaffe på Wetterhoff i 
Tavastehus. Avfärd med buss från Keskustori framför Gamla kyrkan kl. 
10.00 Hemkomst till Keskustori cirka kl. 17. Pris 25 euro. Anmälan senast 
7.5.2025 till Kristina Strand-Ketonen, tel. 050 527 2290 eller Paula Sirén, 
tel. 050 433 7373.
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Sö 11.5 kl. 12.15 Högmässa: i Domkyrkan, 
Lindgård, Lundgren, Hätönen, Chow.
Sö 11.5 kl. 14 Mässa på teckenspråk: i 
kapellet på Lundagatan 5, Maria Lindberg.
To 15.5 kl. 19 Kvällsmässa: i Borgå dom-
kyrka. Jäntti och ungdomar.
KONSERT I DOMKYRKAN
Fr 9.5. 18.00 Evangelium enligt Disney: 
barnkören Diskanten och disneygospel-
körerna. Konserten är en välgörenhets-
konsert till förmån för insamlingen Ge-
mensamt Ansvar och repertoaren består 
av musik ur olika Disneyfilmer.
Ti 13.5 kl. 19 Vårkonsert: Riimu, SAUNDIN, 
vokalensemble Usva, dir. Minna Wesslund.
GRUPPER
Ti 6.5, on 7.5, ti 13.5, on 14.5 kl. 12 An-
dakt & lunch: Församlingshemmet på 
Lundagatan 5. Pris 7,50 €/3 €.
To 8.5 kl. 16 Missions- och bibelkväll: Lil-
la salen, Lundagatan 5. 
Lö 10.5 kl. 14 Vattengympa: på Äp-
pelbacken, för Kvinnobanken. Max 10 
personer ryms i med. Meddela susann.
stenberg@evl.fi, 0405286577. Pris: 10 € 
(kontant)
Må 12.5 kl. 14 Kaffeandakt: Lilla salen, 
Lundagatan 5.
UNGA
To 8.5 kl. 14 Öppet hus: på UG Domprost- 
gården Välkommen till UG för att träffa andra.
To 15.5 kl. 18 Ungdomskväll: på Ung-
domsgården Domprostgården Välkom-
men till UG! Är du ung och söker vänner 
är du varmt välkommen till UG.
BARN OCH FAMILJ
To 8.5 kl. 10–12 Familje-picknick: start 
från Domprostgården till Borgbacken.  
To 15.5 kl. 10-12 Familje-picknick: vi träf-
fas i Lyceiparkens lekplats
ÖVRIGT
Ti 13.5 kl. 18 Hopp-loppet | Yhdessä liik-
keelle: Jonasbacken, infarten från Rönn-
vägens sida.  En rolig motionskväll för alla 
som vill bidra med framtidshopp till unga. 
Insamlingen Gemensamt Ansvar. Gåva 
kan doneras via MobilePay 78793.

SIBBO
Sö 4.5 kl. 10 Mässa: Norra Paipis bykyrka.
Sö 4.5 kl. 12 Familjemässa: Sibbo kyrka. 
Musikklubbarna medverkar.
On 7.5 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.
On 7.5 kl. 18.30 Vårkonsert: Kyrkoby för-
samlingshem. Församlingens musikgrup-
per medverkar. Servering.
To 8.5 kl. 13 Box missionskrets: Bykyrkan 
Tabor.
To 8.5 kl. 18 Infomöte för juni 1-gruppens 
föräldrar och konfirmander: Nilsas.
Sö 11.5 kl. 18 Kvällsmässa: Söderkulla 
kyrka.
Må 12.5 kl. 14 Kyrkoby missionskrets: 
Kyrkoby församlingshem. Info Lena 
Blomstedt 050 566 3691.
Må 12.5 kl. 19 Vikings veranda: Präst-
gården. Diskussionsgrupp för män. Med 
Patrik Frisk.
Ti 13.5 kl. 13.30 Paipis missionskrets: Info 
Ann-Britt Olenius-Steffansson, tfn 050 
523 3918
On 14.5 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.
On 14.5 kl. 14 Födelsedagsfest för 80- 
och 90-åringar: Kyrkoby församlingshem. 
Förhandsanmälan senast 5.5 till 050 566 
3691 el. 09 239 1005
To 15.5 kl. 18 Infomöte för juni 2-grup-
pens föräldrar och konfirmander: Nilsas.
On 4.6 Församlingsutfärd till Fredriks-
hamn: Anmälan senast 27.5 till pas-
torsexpeditionen må, ti, to. kl. 9–12 tfn 
09 239 1005.

MARIEHAMN  Birgitta Juslin föddes da-
gen före nyårsafton år 1949, som prema-
tur. Hon blev nöddöpt av överläkaren.

– Mamma hade legat på sjukhuset och 
läst en artikel om Hagasessorna i Sveri-
ge, så hon pekade på tidningen: det ska 
hon heta. Så blev jag Birgitta.

Familjen var helt finskspråkig och 
bodde i Salo-Uskela, som staden kall-
ades på den tiden. Birgitta föddes med 
en medfödd missbildning, så att ena be-
net var kortare än det andra. Det kräv-
de en hel del sjukhusbesök.

– Jag var ett livligt och pratsamt barn. 
Jag lärde mig läsa på sjukhuset när jag 
var fyra år. Jag vet inte hur det gick till 
– kanske jag hade sett på mina äldre 
syskons skolböcker.

När hon var fem år flyttade familjen 
till Åland. Hennes pappa var finsnick-
are och hade fått jobb där.

– Ett minne jag har av pappa är att 
han på lek jagade oss runt bordet och 
inte fick fast oss.

Men efter ett år på Åland inträffade 
en tragisk arbetsolycka. En maskin gick 
sönder på pappans arbetsplats och han 
fick en del i huvudet.

– Efter pappas död blev det tungt. 
Mamma blev väldigt konstig efter att 

pappa dog. Vi åkte tillbaka till Salo för 
en tid, och sedan igen tillbaka till Åland. 
När vi flyttade tillbaka hade alla våra 
möbler och husgeråd blivit förstörda av 
en vattenskada. Vi hade bara några små 
kassar med kläder med oss.

Någon är alltid med henne
Det var en mycket fattig barndom. Mam-
man arbetade med att städa restaurang-
er om nätterna.

– Vi hade underbara grannar i norra 
Mariehamn. Vi fick ”fallfrukt” av gran-
nen som hade äppelträd – men jag såg 
att granntanten stod och skakade trädet 
för att mer skulle falla mer. Det fanns en 
bonde som hade svinfarm som skicka-
de en ”överlopps” grissida. Av fiskarna 
fick vi flundror och av dem som jagade 
fick vi sjöfågel.

Också på skolan verkade de ha koll 
på att lilla Birgitta inte fick så mycket 
mat hemma.

– När de andra gick ut på rast fick jag 
gå till skolköket och äta en portion till.

Hennes syskon blev mobbade för att 
de var finskspråkiga och hette Virta-
nen. Då gav sig Birgitta på de äldre 
pojkarna som mobbade, vilket resul-
terade i ett besök i rektorns kansli för 
Birgitta och hennes mamma. Där fick 
Birgitta delvis fungera som tolk, ef-
tersom hennes mamma aldrig lärde 
sig svenska.

– Och sedan på en morgonsamling sa 
rektorn att han hört att här finns poj-
kar som ger sig på andra, och att om de 
då får tillbaka så tycker han att det är 
okej. Efter det slutade mobbningen helt.

Den svåra relationen till hennes 
mamma har tyngt henne hela livet.

– Men redan som liten bestämde jag 
mig för att jag gör som jag tycker, och 
att jag ska klara mig i livet.

Det gjorde hon också. Skolan var all-
tid lätt för henne, och när hon var klar 
med den fick hon jobb på Posten. Hon 
hade stor nytta av att också kunna fin-
ska.

– Många gånger har jag känt att allt är 
svart, men sedan har det plötsligt ljus-
nat, och jag har knäppt händerna. Jag 
har känt att det ändå fixar sig.

– Jag har haft det kämpigt sedan jag 
var liten, och ibland har jag undrat att 
är det vår Herre som slår mig på fing-
rarna. Men samtidigt har jag känt att 
det alltid finns någon som bryr sig om 
mig och tar hand om mig.

Hon tycker om att sjunga, och psal-
merna är hennes sätt att utöva sin tro.

– Det finns alltid tröst i någon psalm. 
Jag sjunger i tysthet flera gånger om 
dagen, både när något gått fel och när 
allting fungerar. Psalmerna är nog den 
största hjälp jag får.

Birgitta Juslin hade en torftig barndom – men hon är tacksam för alla som såg den lilla flickan och brydde sig om henne. Foto: 
tinca Björke

Det har fixat sig
Birgitta Juslin hade en tuff barndom, men minns med 
värme omtänksamheten från grannarna på Åland. 
– Jag har fått många bönesvar under livet. Ibland har 
det känts helt svart, och plötsligt har det ljusnat.

TEXT: SOFIA TORVALDS

»När de andra gick 
ut på rast fick jag 
gå till skolköket.«

Suppleant i kyrkofullmäktige i Mariehamns 
församling.
Familj: Tre underbara barn, sex barnbarn 
och ett barnbarnsbarn.
Gillar: Musik och sång. Var i många år gui-
de för olika finska grupper som besökte 
Åland. Då brukade hon be dem sjunga den 
finska barnpsalmen Maan korvessa kulke-
vi lapsosen tie. ”Den sjöng jag som barn i 
söndagsskolan i Salo, och den får mig fort-
farande att gråta.”

Birgitta Juslin


	Lokalt pärmen 8.pdf
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